

# Renovarea la IMSP Centrul de Sănătate Corten s. Corten, raionul Taraclia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 926 749 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|---------------------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                 |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                               | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                 |                             | <b>1. отопление 1 этажа</b>  |      |                                       |                                       |                        |
|                                 |                             | <b>1.1. демонтажные работы</b>   |      |                                       |                                       |                        |
| 1                               | RpIB12B                     | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов   | buc  | 20,000                                | 7,200<br>7,200                        | 144,000<br>144,000     |
| 2                               | RpIC19C                     | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка труб   | m    | 78,000                                | 25,200<br>25,200                      | 1 965,600<br>1 965,600 |
| <b>Total демонтажные работы</b> |                             |  |      |                                       |                                       | <b>2 109,600</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>         |                             |  |      |                                       |                                       | <b>2 109,600</b>       |
|                                 |                             | <b>1.2. трубопровод</b>  |      |                                       |                                       |                        |
| 3                               | IC36C                       | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках | m    | 118,000                               | 60,050<br>24,000                      | 7 085,900<br>2 832,000 |

| 1 | 2     | 3  | 4   | 5       | 6                | 7                      |
|---|-------|--|-----|---------|------------------|------------------------|
|   |       | систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)   |     |         |                  |                        |
| 4 | IC37D | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали соединители диаметром 32 мм)  | buc | 10,000  | 26,100<br>19,800 | 261,000<br>198,000     |
| 5 | IC37D | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали переходник диаметром 32 мм)   | buc | 4,000   | 25,100<br>19,800 | 100,400<br>79,200      |
| 6 | IC37D | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали отвод диаметром 32 мм)  | buc | 20,000  | 25,100<br>19,800 | 502,000<br>396,000     |
| 7 | IC37D | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 мм)  | buc | 26,000  | 28,100<br>19,800 | 730,600<br>514,800     |
| 8 | IC36B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках | m   | 120,000 | 46,750<br>21,000 | 5 610,000<br>2 520,000 |

| 1                        | 2     | 3  | 4   | 5      | 6                   | 7                     |
|--------------------------|-------|--|-----|--------|---------------------|-----------------------|
|                          |       | систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)   |     |        |                     |                       |
| 9                        | IC37C | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отвод с наружным диаметром 25 мм)               | buc | 8,000  | 23,300<br>18,000    | 186,400<br>144,000    |
| 10                       | IC37C | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник с наружным диаметром 25 мм)             | buc | 32,000 | 23,300<br>18,000    | 745,600<br>576,000    |
| 11                       | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые диаметром до 20 мм) | m   | 28,000 | 43,750<br>18,000    | 1 225,000<br>504,000  |
| 12                       | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отвод , с наружным диаметром 20 мм)             | buc | 56,000 | 31,350<br>16,200    | 1 755,600<br>907,200  |
| <b>Total трубопровод</b> |       |  |     |        |                     | <b>18 202,500</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>  |       |  |     |        |                     | <b>8 671,200</b>      |
|                          |       | <b>1.3. сантехработы</b>   |     |        |                     |                       |
| 13                       | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные радиаторы цельблочные тип 22 Д+ 1600x500)   | buc | 8,000  | 1 933,033<br>48,000 | 15 464,264<br>384,000 |

| 1                               | 2       | 3   | 4   | 5      | 6                   | 7                      |
|---------------------------------|---------|---|-----|--------|---------------------|------------------------|
| 14                              | IB06A   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 800*500 мм, включительно)   | buc | 1,000  | 1 076,980<br>30,000 | 1 076,980<br>30,000    |
| 15                              | IB06B   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1200*500)  | buc | 15,000 | 1 600,006<br>39,000 | 24 000,096<br>585,000  |
| 16                              | ID01A   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача)   | buc | 24,000 | 96,119<br>10,800    | 2 306,861<br>259,200   |
| 17                              | ID01A   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ( кран обратка)   | buc | 24,000 | 96,119<br>10,800    | 2 306,861<br>259,200   |
| 18                              | RpCU05G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) | buc | 15,000 | 69,000<br>69,000    | 1 035,000<br>1 035,000 |
| <b>Total сантехработы</b>       |         |   |     |        |                     | <b>46 190,062</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |   |     |        |                     | <b>2 552,400</b>       |
| <b>Total отопление 1 этажа</b>  |         |   |     |        |                     | <b>66 502,162</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |   |     |        |                     | <b>13 333,200</b>      |
|                                 |         | <b>2. котельная отопление</b>   |     |        |                     |                        |
|                                 |         | <b>2.1. демонтажные работы</b>  |     |        |                     |                        |
| 19                              | RpSE05A | Demontarea unei pompe manuale cu clape, avind diametrul de aspiratie de 1/2"-3/4" (Демонтаж насоса)   | buc | 1,000  | 21,000<br>21,000    | 21,000<br>21,000       |
| <b>Total демонтажные работы</b> |         |   |     |        |                     | <b>21,000</b>          |

| 1                                | 2             | 3   | 4   | 5      | 6                    | 7                    |
|----------------------------------|---------------|---|-----|--------|----------------------|----------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>          |               |   |     |        |                      | <b>21,000</b>        |
|                                  |               | <b>2.2. монтажные работы</b>  |     |        |                      |                      |
| 20                               | SE56Апр<br>им | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гидрострелки                                  | buc | 1,000  | 3 168,000<br>138,000 | 3 168,000<br>138,000 |
| 21                               | SE56A         | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гребенки                                      | buc | 1,000  | 1 956,000<br>138,000 | 1 956,000<br>138,000 |
| 22                               | ID04A         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" ( кран д-32                        | buc | 4,000  | 174,404<br>9,000     | 697,614<br>36,000    |
| 23                               | SE52A         | Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4" (Ручной насос с клапанами, установленный на стене, диаметр 1/2"-3/4")           | buc | 1,000  | 2 474,984<br>150,000 | 2 474,984<br>150,000 |
| 24                               | ID04A         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" американка                         | buc | 4,000  | 129,404<br>9,000     | 517,614<br>36,000    |
| <b>Total монтажные работы</b>    |               |   |     |        |                      | <b>8 814,212</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>          |               |   |     |        |                      | <b>498,000</b>       |
| <b>Total котельная отопление</b> |               |   |     |        |                      | <b>8 835,212</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>          |               |   |     |        |                      | <b>519,000</b>       |
|                                  |               | <b>3. сантехника</b>  |     |        |                      |                      |
|                                  |               | <b>3.1. демонтажные работы</b>  |     |        |                      |                      |
| 25                               | RpSC10A       | Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин   | buc | 6,000  | 52,800<br>52,800     | 316,800<br>316,800   |
| 26                               | RpAcA48<br>B  | Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм) | m   | 20,000 | 148,400<br>39,000    | 2 968,000<br>780,000 |
| 27                               | RpIC19B       | Demontarea tevii negri, pentru  | m   | 10,000 | 22,800               | 228,000              |

| 1                               | 2       | 3   | 4 | 5      | 6                | 7                    |
|---------------------------------|---------|---|---|--------|------------------|----------------------|
|                                 |         | instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"<br>д-15-20 водопровод  |   |        | 22,800           | 228,000              |
| <b>Total демонтажные работы</b> |         |   |   |        |                  | <b>3 512,800</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |   |   |        |                  | <b>1 324,800</b>     |
| <b>3.2. монтажные работы</b>    |         |   |   |        |                  |                      |
| 28                              | RpSA22D | Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)   | m | 12,000 | 52,717<br>14,400 | 632,600<br>172,800   |
| 29                              | RpSA22H | Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм) | m | 20,000 | 61,620<br>22,800 | 1 232,400<br>456,000 |
| 30                              | IC36A   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 25мм)  | m | 10,000 | 41,690<br>18,000 | 416,900<br>180,000   |
| <b>Total монтажные работы</b>   |         |   |   |        |                  | <b>2 281,900</b>     |

| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|-------------------|------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>808,800</b>         |
| <b>Total сантехника</b> |            |  |    |        |                   | <b>5 794,700</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>2 133,600</b>       |
|                         |            | <b>4. внутренние строительные работы</b>   |    |        |                   |                        |
|                         |            | <b>4.1. вход в фая</b>   |    |        |                   |                        |
|                         |            | <b>4.1.1. стены</b>  |    |        |                   |                        |
| 31                      | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 50,000 | 16,700<br>16,200  | 835,000<br>810,000     |
| 32                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 7,050<br>1,800    | 352,500<br>90,000      |
| 33                      | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 50,000 | 107,050<br>73,200 | 5 352,500<br>3 660,000 |
| 34                      | CF57Ak=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 50,000 | 19,665<br>16,500  | 983,232<br>825,000     |
| 35                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 1,800<br>1,800    | 90,000<br>90,000       |
| 36                      | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 50,000 | 55,000<br>33,000  | 2 750,000<br>1 650,000 |
| <b>Total стены</b>      |            |  |    |        |                   | <b>10 363,232</b>      |

| 1                       | 2        | 3   | 4  | 5      | 6                  | 7                       |
|-------------------------|----------|---|----|--------|--------------------|-------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b> |          |   |    |        |                    | <b>7 125,000</b>        |
|                         |          | <b>4.1.2. потолок</b>   |    |        |                    |                         |
| 37                      | CK29F    | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2 | 22,000 | 325,250<br>132,000 | 7 155,500<br>2 904,000  |
| <b>Total потолок</b>    |          |   |    |        |                    | <b>7 155,500</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b> |          |   |    |        |                    | <b>2 904,000</b>        |
| <b>Total вход в фая</b> |          |   |    |        |                    | <b>17 518,732</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |          |   |    |        |                    | <b>10 029,000</b>       |
|                         |          | <b>4.2. санузлы</b>   |    |        |                    |                         |
|                         |          | <b>4.2.1. стены</b>   |    |        |                    |                         |
| 38                      | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)  | m2 | 11,500 | 96,748<br>96,000   | 1 112,600<br>1 104,000  |
| 39                      | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен  | m2 | 42,000 | 134,400<br>102,000 | 5 644,800<br>4 284,000  |
| 40                      | CI06C    | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен | m2 | 42,000 | 371,970<br>147,000 | 15 622,740<br>6 174,000 |
| <b>Total стены</b>      |          |   |    |        |                    | <b>22 380,140</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |          |   |    |        |                    | <b>11 562,000</b>       |
|                         |          | <b>4.2.2. полы</b>  |    |        |                    |                         |



| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|-------------------|------------------------|
| 41                      | CG01A      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)        | m2 | 4,500  | 92,350<br>42,000  | 415,575<br>189,000     |
| 42                      | CG47A      | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 100 x 100 мм)                      | m2 | 4,500  | 326,361<br>83,400 | 1 468,625<br>375,300   |
| <b>Total полы</b>       |            |  |    |        |                   | <b>1 884,200</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>564,300</b>         |
| <b>Total sanuzly</b>    |            |  |    |        |                   | <b>24 264,340</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>12 126,300</b>      |
|                         |            | <b>4.3. процедурный</b><br><b>4.3.1. стены</b>   |    |        |                   |                        |
| 43                      | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)   | m2 | 41,000 | 16,700<br>16,200  | 684,700<br>664,200     |
| 44                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2 | 41,000 | 7,050<br>1,800    | 289,050<br>73,800      |
| 45                      | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 41,000 | 107,050<br>73,200 | 4 389,050<br>3 001,200 |
| 46                      | CF57Aк=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,                                   | m2 | 41,000 | 19,665<br>16,500  | 806,250<br>676,500     |

| 1                        | 2       | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|--------------------------|---------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
|                          |         | толщиной 0,5 мм)   |    |        |                    |                        |
| 47                       | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 41,000 | 1,800<br>1,800     | 73,800<br>73,800       |
| 48                       | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)    | m2 | 41,000 | 55,000<br>33,000   | 2 255,000<br>1 353,000 |
| <b>Total стены</b>       |         |  |    |        |                    | <b>8 497,850</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>  |         |  |    |        |                    | <b>5 842,500</b>       |
| <b>4.3.2. потолок</b>    |         |  |    |        |                    |                        |
| 49                       | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2 | 12,000 | 325,250<br>132,000 | 3 903,000<br>1 584,000 |
| <b>Total потолок</b>     |         |  |    |        |                    | <b>3 903,000</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>  |         |  |    |        |                    | <b>1 584,000</b>       |
| <b>Total процедурный</b> |         |  |    |        |                    | <b>12 400,850</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>  |         |  |    |        |                    | <b>7 426,500</b>       |
| <b>4.4. генекология</b>  |         |  |    |        |                    |                        |
| <b>4.4.1. стены</b>      |         |  |    |        |                    |                        |
| 50                       | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 50,000 | 16,700<br>16,200   | 835,000<br>810,000     |
| 51                       | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 7,050<br>1,800     | 352,500<br>90,000      |
| 52                       | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную) | m2 | 50,000 | 107,050<br>73,200  | 5 352,500<br>3 660,000 |

| 1                       | 2          | 3   | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-------------------------|------------|---|----|--------|--------------------|------------------------|
|                         |            | сухой гипсовой смесью,  |    |        |                    |                        |
| 53                      | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) | m2 | 50,000 | 19,665<br>16,500   | 983,232<br>825,000     |
| 54                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2 | 50,000 | 1,800<br>1,800     | 90,000<br>90,000       |
| 55                      | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)        | m2 | 50,000 | 55,000<br>33,000   | 2 750,000<br>1 650,000 |
| <b>Total steni</b>      |            |   |    |        |                    | <b>10 363,232</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                    | <b>7 125,000</b>       |
| <b>4.4.2. потолок</b>   |            |   |    |        |                    |                        |
| 56                      | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2 | 18,000 | 325,250<br>132,000 | 5 854,500<br>2 376,000 |
| <b>Total потолок</b>    |            |   |    |        |                    | <b>5 854,500</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                    | <b>2 376,000</b>       |
| <b>4.4.3. полы</b>      |            |   |    |        |                    |                        |
| 57                      | RpCK41A    | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)  | m2 | 18,000 | 15,450<br>13,200   | 278,100<br>237,600     |
| 58                      | CG01A      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с                    | m2 | 18,000 | 92,200<br>42,000   | 1 659,600<br>756,000   |

| 1                        | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|--------------------------|------------|--|----|--------|-------------------|------------------------|
|                          |            | тонкой затиркой поверхности)   |    |        |                   |                        |
| 59                       | CG08A      | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолиума                                     | m2 | 18,000 | 278,224<br>66,000 | 5 008,031<br>1 188,000 |
| <b>Total полы</b>        |            |  |    |        |                   | <b>6 945,731</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>  |            |  |    |        |                   | <b>2 181,600</b>       |
| <b>Total генекология</b> |            |  |    |        |                   | <b>23 163,463</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>  |            |  |    |        |                   | <b>11 682,600</b>      |
|                          |            | <b>4.5. физ.терапия №1</b><br><b>4.5.1. стены</b>  |    |        |                   |                        |
| 60                       | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 60,000 | 16,700<br>16,200  | 1 002,000<br>972,000   |
| 61                       | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 60,000 | 7,050<br>1,800    | 423,000<br>108,000     |
| 62                       | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 60,000 | 107,050<br>73,200 | 6 423,000<br>4 392,000 |
| 63                       | CF57Aк=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 60,000 | 19,665<br>16,500  | 1 179,882<br>990,000   |
| 64                       | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 60,000 | 1,800<br>1,800    | 108,000<br>108,000     |
| 65                       | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea  | m2 | 60,000 | 55,000            | 3 300,000              |

| 1                           | 2       | 3   | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-----------------------------|---------|---|----|--------|--------------------|------------------------|
|                             |         | pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)  |    |        | 33,000             | 1 980,000              |
| <b>Total steni</b>          |         |   |    |        |                    | <b>12 435,882</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                    | <b>8 550,000</b>       |
| <b>4.5.2. потолки</b>       |         |   |    |        |                    |                        |
| 66                          | СК29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2 | 24,000 | 325,250<br>132,000 | 7 806,000<br>3 168,000 |
| <b>Total потолки</b>        |         |   |    |        |                    | <b>7 806,000</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                    | <b>3 168,000</b>       |
| <b>4.5.3. полы</b>          |         |   |    |        |                    |                        |
| 67                          | РрСК41С | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолиума)   | m2 | 24,000 | 29,850<br>27,600   | 716,400<br>662,400     |
| 68                          | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | 24,000 | 92,200<br>42,000   | 2 212,800<br>1 008,000 |
| 69                          | CG08A   | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из линолиума)                             | m2 | 24,000 | 278,230<br>66,000  | 6 677,521<br>1 584,000 |
| <b>Total полы</b>           |         |   |    |        |                    | <b>9 606,721</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                    | <b>3 254,400</b>       |
| <b>Total физ.терапия №1</b> |         |   |    |        |                    | <b>29 848,603</b>      |

| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>14 972,400</b>      |
|                         |            | <b>4.6. физ.терапия №2</b><br><b>4.6.1. стени</b>  |    |        |                    |                        |
| 70                      | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 60,000 | 16,700<br>16,200   | 1 002,000<br>972,000   |
| 71                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 60,000 | 7,050<br>1,800     | 423,000<br>108,000     |
| 72                      | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 60,000 | 107,050<br>73,200  | 6 423,000<br>4 392,000 |
| 73                      | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 60,000 | 19,665<br>16,500   | 1 179,882<br>990,000   |
| 74                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 60,000 | 1,800<br>1,800     | 108,000<br>108,000     |
| 75                      | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 60,000 | 55,000<br>33,000   | 3 300,000<br>1 980,000 |
| <b>Total стени</b>      |            |  |    |        |                    | <b>12 435,882</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>8 550,000</b>       |
|                         |            | <b>4.6.2. потолък</b>  |    |        |                    |                        |
| 76                      | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток   | m2 | 24,000 | 325,250<br>132,000 | 7 806,000<br>3 168,000 |

| 1                           | 2       | 3   | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|-----------------------------|---------|---|----|--------|-------------------|------------------------|
|                             |         | "Армстронг", включая комплектующие)   |    |        |                   |                        |
| <b>Total потолок</b>        |         |   |    |        |                   | <b>7 806,000</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                   | <b>3 168,000</b>       |
| <b>4.6.3. полы</b>          |         |   |    |        |                   |                        |
| 77                          | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолиума  | m2 | 24,000 | 29,850<br>27,600  | 716,400<br>662,400     |
| 78                          | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | 24,000 | 92,200<br>42,000  | 2 212,800<br>1 008,000 |
| 79                          | CG08A   | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из линолиума                              | m2 | 24,000 | 278,230<br>66,000 | 6 677,521<br>1 584,000 |
| <b>Total полы</b>           |         |   |    |        |                   | <b>9 606,721</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                   | <b>3 254,400</b>       |
| <b>Total физ.терапия №2</b> |         |   |    |        |                   | <b>29 848,603</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>     |         |   |    |        |                   | <b>14 972,400</b>      |
| <b>4.7. бухгалтерия</b>     |         |   |    |        |                   |                        |
| <b>4.7.1. стены</b>         |         |   |    |        |                   |                        |
| 80                          | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен   | m2 | 50,000 | 16,700<br>16,200  | 835,000<br>810,000     |
| 81                          | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен   | m2 | 50,000 | 7,050<br>1,800    | 352,500<br>90,000      |
| 82                          | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la   | m2 | 50,000 | 107,050<br>73,200 | 5 352,500<br>3 660,000 |

| 1                        | 2              | 3   | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|--------------------------|----------------|---|----|--------|--------------------|------------------------|
|                          |                | pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>(Внутренняя штукатурка стен<br>толщиной 5 мм, вручную<br>сухой гипсовой смесью,  |    |        |                    |                        |
| 83                       | CF57Ак=<br>0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную<br>шпатлёвки на основе гипса<br>"Eurofin" на поверхность стен,<br>толщиной 0,5мм) | m2 | 50,000 | 19,665<br>16,500   | 983,232<br>825,000     |
| 84                       | CN53A          | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 1,800<br>1,800     | 90,000<br>90,000       |
| 85                       | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea<br>pe baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (Внутренняя окраска<br>водоэмульсионными красками<br>в 2 слоя, вручную)           | m2 | 50,000 | 55,000<br>33,000   | 2 750,000<br>1 650,000 |
| <b>Total steni</b>       |                |   |    |        |                    | <b>10 363,232</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>  |                |   |    |        |                    | <b>7 125,000</b>       |
| <b>4.7.2. потолок</b>    |                |   |    |        |                    |                        |
| 86                       | CK29F          | Tavane suspendate din panouri<br>prefabricate "Armstrong",<br>inclusiv sistemul-grila<br>(Подвесные потолки из плиток<br>"Армстронг", включая<br>комплектующие)   | m2 | 18,000 | 325,250<br>132,000 | 5 854,500<br>2 376,000 |
| <b>Total потолок</b>     |                |   |    |        |                    | <b>5 854,500</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>  |                |   |    |        |                    | <b>2 376,000</b>       |
| <b>Total buxгалтерия</b> |                |   |    |        |                    | <b>16 217,732</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>  |                |   |    |        |                    | <b>9 501,000</b>       |
| <b>4.8. глав врач</b>    |                |   |    |        |                    |                        |
| <b>4.8.1. стени</b>      |                |   |    |        |                    |                        |
| 87                       | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane (очистка стен   | m2 | 50,000 | 16,700<br>16,200   | 835,000<br>810,000     |



| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
| 88                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2 | 50,000 | 7,050<br>1,800     | 352,500<br>90,000      |
| 89                      | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 50,000 | 107,050<br>73,200  | 5 352,500<br>3 660,000 |
| 90                      | CF57Aк=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 50,000 | 19,665<br>16,500   | 983,232<br>825,000     |
| 91                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2 | 50,000 | 1,800<br>1,800     | 90,000<br>90,000       |
| 92                      | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)                         | m2 | 50,000 | 55,000<br>33,000   | 2 750,000<br>1 650,000 |
| <b>Total steni</b>      |            |  |    |        |                    | <b>10 363,232</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>7 125,000</b>       |
| <b>4.8.2. потолок</b>   |            |  |    |        |                    |                        |
| 93                      | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2 | 18,000 | 325,250<br>132,000 | 5 854,500<br>2 376,000 |
| <b>Total потолок</b>    |            |  |    |        |                    | <b>5 854,500</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>2 376,000</b>       |

| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
| <b>Total глав врач</b>  |            |  |    |        |                    | <b>16 217,732</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>9 501,000</b>       |
|                         |            | <b>4.9. мочная</b>   |    |        |                    |                        |
|                         |            | <b>4.9.1. стены</b>  |    |        |                    |                        |
| 94                      | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 35,000 | 16,700<br>16,200   | 584,500<br>567,000     |
| 95                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 35,000 | 7,050<br>1,800     | 246,750<br>63,000      |
| 96                      | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 35,000 | 107,050<br>73,200  | 3 746,750<br>2 562,000 |
| 97                      | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 35,000 | 19,665<br>16,500   | 688,266<br>577,500     |
| 98                      | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 35,000 | 1,800<br>1,800     | 63,000<br>63,000       |
| 99                      | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 35,000 | 55,000<br>33,000   | 1 925,000<br>1 155,000 |
| <b>Total стены</b>      |            |  |    |        |                    | <b>7 254,266</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>4 987,500</b>       |
|                         |            | <b>4.9.2. потолок</b>  |    |        |                    |                        |
| 100                     | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",  | m2 | 7,000  | 325,250<br>132,000 | 2 276,750<br>924,000   |

| 1                       | 2          | 3   | 4  | 5      | 6                       | 7                            |
|-------------------------|------------|---|----|--------|-------------------------|------------------------------|
|                         |            | inclusiv sistemul-grila<br>(Подвесные потолки из плиток<br>"Армстронг", включая<br>комплектующие)   |    |        |                         |                              |
| <b>Total потолък</b>    |            |   |    |        |                         | <b>2 276,750</b>             |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                         | <b>924,000</b>               |
| <b>Total мочечная</b>   |            |   |    |        |                         | <b>9 531,016</b>             |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                         | <b>5 911,500</b>             |
|                         |            | <b>4.10. старшая сестра</b><br><b>4.10.1. стены</b>   |    |        |                         |                              |
| 101                     | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane (очистка стен   | m2 | 45,000 | 16,700<br><hr/> 16,200  | 751,500<br><hr/> 729,000     |
| 102                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен  | m2 | 45,000 | 7,050<br><hr/> 1,800    | 317,250<br><hr/> 81,000      |
| 103                     | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>(Внутренняя штукатурка стен<br>толщиной 5 мм, вручную<br>сухой гипсовой смесью, | m2 | 45,000 | 107,050<br><hr/> 73,200 | 4 817,250<br><hr/> 3 294,000 |
| 104                     | CF57Aк=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную<br>шпатлёвки на основе гипса<br>"Eurofin" на поверхность стен,<br>толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 45,000 | 19,665<br><hr/> 16,500  | 884,910<br><hr/> 742,500     |
| 105                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен  | m2 | 45,000 | 1,800<br><hr/> 1,800    | 81,000<br><hr/> 81,000       |
| 106                     | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea<br>pe baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (Внутренняя окраска<br>водоэмульсионными красками   | m2 | 45,000 | 55,000<br><hr/> 33,000  | 2 475,000<br><hr/> 1 485,000 |

| 1                           | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-----------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
|                             |            | в 2 слоя, вручную)   |    |        |                    |                        |
| <b>Total steni</b>          |            |  |    |        |                    | <b>9 326,910</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |            |  |    |        |                    | <b>6 412,500</b>       |
|                             |            | <b>4.10.2. потолок</b>   |    |        |                    |                        |
| 107                         | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2 | 15,000 | 325,250<br>132,000 | 4 878,750<br>1 980,000 |
| <b>Total потолок</b>        |            |  |    |        |                    | <b>4 878,750</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>     |            |  |    |        |                    | <b>1 980,000</b>       |
| <b>Total старшая сестра</b> |            |  |    |        |                    | <b>14 205,660</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>     |            |  |    |        |                    | <b>8 392,500</b>       |
|                             |            | <b>4.11. приемная</b>  |    |        |                    |                        |
|                             |            | <b>4.11.1. стени</b>   |    |        |                    |                        |
| 108                         | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 68,000 | 16,700<br>16,200   | 1 135,600<br>1 101,600 |
| 109                         | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 68,000 | 7,050<br>1,800     | 479,400<br>122,400     |
| 110                         | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 68,000 | 107,050<br>73,200  | 7 279,400<br>4 977,600 |
| 111                         | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 68,000 | 19,665<br>16,500   | 1 337,202<br>1 122,000 |
| 112                         | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 68,000 | 1,800              | 122,400                |

| 1                              | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                       |
|--------------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|-------------------------|
|                                |            | (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   |    |        | 1,800              | 122,400                 |
| 113                            | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 68,000 | 55,000<br>33,000   | 3 740,000<br>2 244,000  |
| <b>Total steni</b>             |            |  |    |        |                    | <b>14 094,002</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>        |            |  |    |        |                    | <b>9 690,000</b>        |
| <b>4.11.2. потолок</b>         |            |  |    |        |                    |                         |
| 114                            | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2 | 31,000 | 325,250<br>132,000 | 10 082,750<br>4 092,000 |
| <b>Total потолок</b>           |            |  |    |        |                    | <b>10 082,750</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>        |            |  |    |        |                    | <b>4 092,000</b>        |
| <b>Total приемная</b>          |            |  |    |        |                    | <b>24 176,752</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>        |            |  |    |        |                    | <b>13 782,000</b>       |
| <b>4.12. комната персонала</b> |            |  |    |        |                    |                         |
| <b>4.12.1. стени</b>           |            |  |    |        |                    |                         |
| 115                            | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен и потолков)  | m2 | 30,000 | 16,700<br>16,200   | 501,000<br>486,000      |
| 116                            | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2 | 30,000 | 7,050<br>1,800     | 211,500<br>54,000       |
| 117                            | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 30,000 | 107,050<br>73,200  | 3 211,500<br>2 196,000  |
| 118                            | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime  | m2 | 30,000 | 19,665             | 589,938                 |

| 1                             | 2       | 3  | 4  | 5      | 6       | 7                |
|-------------------------------|---------|--|----|--------|---------|------------------|
|                               |         | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)   |    |        | 16,500  | 495,000          |
| 119                           | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2 | 30,000 | 1,800   | 54,000           |
|                               |         |  |    |        | 1,800   | 54,000           |
| 120                           | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2 | 30,000 | 55,000  | 1 650,000        |
|                               |         |  |    |        | 33,000  | 990,000          |
| <b>Total steni</b>            |         |  |    |        |         | <b>6 217,938</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>       |         |  |    |        |         | <b>4 275,000</b> |
| <b>4.12.2. потолки</b>        |         |  |    |        |         |                  |
| 121                           | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila<br>(Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2 | 8,000  | 325,250 | 2 602,000        |
|                               |         |  |    |        | 132,000 | 1 056,000        |
| <b>Total потолки</b>          |         |  |    |        |         | <b>2 602,000</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>       |         |  |    |        |         | <b>1 056,000</b> |
| <b>Total camera personala</b> |         |  |    |        |         | <b>8 819,938</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>       |         |  |    |        |         | <b>5 331,000</b> |
| <b>4.13. прачечная</b>        |         |  |    |        |         |                  |
| <b>4.13.1. стени</b>          |         |  |    |        |         |                  |
| 122                           | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)   | m2 | 25,000 | 16,700  | 417,500          |
|                               |         |  |    |        | 16,200  | 405,000          |
| 123                           | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2 | 25,000 | 7,050   | 176,250          |
|                               |         |  |    |        | 1,800   | 45,000           |
| 124                           | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm   | m2 | 25,000 | 107,050 | 2 676,250        |

| 1                       | 2          | 3   | 4  | 5      | 6                | 7                    |
|-------------------------|------------|---|----|--------|------------------|----------------------|
|                         |            | grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,             |    |        | 73,200           | 1 830,000            |
| 125                     | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) | m2 | 25,000 | 19,665<br>16,500 | 491,616<br>412,500   |
| 126                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2 | 25,000 | 1,800<br>1,800   | 45,000<br>45,000     |
| 127                     | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)         | m2 | 25,000 | 55,000<br>33,000 | 1 375,000<br>825,000 |
| <b>Total steny</b>      |            |   |    |        |                  | <b>5 181,616</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                  | <b>3 562,500</b>     |
| <b>4.13.2. потолок</b>  |            |   |    |        |                  |                      |
| 128                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2 | 5,000  | 1,800<br>1,800   | 9,000<br>9,000       |
| 129                     | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)         | m2 | 5,000  | 55,000<br>33,000 | 275,000<br>165,000   |
| <b>Total потолок</b>    |            |   |    |        |                  | <b>284,000</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |   |    |        |                  | <b>174,000</b>       |

| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|--------------------|------------------------|
| <b>Total прачечная</b>  |            |  |    |        |                    | <b>5 465,616</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>3 736,500</b>       |
|                         |            | <b>4.14. коридор №1</b>  |    |        |                    |                        |
|                         |            | <b>4.14.1. стены</b>   |    |        |                    |                        |
| 130                     | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 50,000 | 16,700<br>16,200   | 835,000<br>810,000     |
| 131                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 7,050<br>1,800     | 352,500<br>90,000      |
| 132                     | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 50,000 | 107,050<br>73,200  | 5 352,500<br>3 660,000 |
| 133                     | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 50,000 | 19,665<br>16,500   | 983,232<br>825,000     |
| 134                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 50,000 | 1,800<br>1,800     | 90,000<br>90,000       |
| 135                     | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 50,000 | 55,000<br>33,000   | 2 750,000<br>1 650,000 |
| <b>Total стены</b>      |            |  |    |        |                    | <b>10 363,232</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                    | <b>7 125,000</b>       |
|                         |            | <b>4.14.2. потолок</b>   |    |        |                    |                        |
| 136                     | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila  | m2 | 10,000 | 325,250<br>132,000 | 3 252,500<br>1 320,000 |



| 1                       | 2          | 3  | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|-------------------------|------------|--|----|--------|-------------------|------------------------|
|                         |            | (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   |    |        |                   |                        |
| <b>Total потолок</b>    |            |  |    |        |                   | <b>3 252,500</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>1 320,000</b>       |
| <b>Total коридор №1</b> |            |  |    |        |                   | <b>13 615,732</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |  |    |        |                   | <b>8 445,000</b>       |
|                         |            | <b>4.15. коридор №2</b><br><b>4.15.1. стены</b>  |    |        |                   |                        |
| 137                     | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2 | 68,000 | 16,700<br>16,200  | 1 135,600<br>1 101,600 |
| 138                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 68,000 | 7,050<br>1,800    | 479,400<br>122,400     |
| 139                     | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2 | 68,000 | 107,050<br>73,200 | 7 279,400<br>4 977,600 |
| 140                     | CF57Ак=0,5 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2 | 68,000 | 19,665<br>16,500  | 1 337,202<br>1 122,000 |
| 141                     | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2 | 68,000 | 1,800<br>1,800    | 122,400<br>122,400     |
| 142                     | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2 | 68,000 | 55,000<br>33,000  | 3 740,000<br>2 244,000 |

| 1   | 2               | 3  | 4   | 5      | 6                    | 7                      |                    |
|-----|-----------------|--|-----|--------|----------------------|------------------------|--------------------|
|     |                 | <b>Total стены</b>   |     |        |                      |                        | <b>14 094,002</b>  |
|     |                 | <b>Incluziv salariu</b>  |     |        |                      |                        | <b>9 690,000</b>   |
|     |                 | <b>4.15.2. потолок</b>   |     |        |                      |                        |                    |
| 143 | CK29F           | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) | m2  | 20,000 | 325,250<br>132,000   | 6 505,000<br>2 640,000 |                    |
|     |                 | <b>Total потолок</b>   |     |        |                      |                        | <b>6 505,000</b>   |
|     |                 | <b>Incluziv salariu</b>  |     |        |                      |                        | <b>2 640,000</b>   |
|     |                 | <b>Total коридор №2</b>  |     |        |                      |                        | <b>20 599,002</b>  |
|     |                 | <b>Incluziv salariu</b>  |     |        |                      |                        | <b>12 330,000</b>  |
|     |                 | <b>Total внутренние строительные работы</b>  |     |        |                      |                        | <b>265 893,771</b> |
|     |                 | <b>Incluziv salariu</b>  |     |        |                      |                        | <b>148 139,700</b> |
|     |                 | <b>5. электрическая часть</b>  |     |        |                      |                        |                    |
|     |                 | <b>5.1. вводно распределительное устройство</b>  |     |        |                      |                        |                    |
| 144 | 08-03-572<br>-3 | металлический шкаф встроенный в нишу ЩМП-2-0   | buc | 1,000  | 999,200<br>139,200   | 999,200<br>139,200     |                    |
| 145 | 08-03-526<br>-1 | выключатель нагрузки ВН100   | buc | 1,000  | 284,800<br>93,600    | 284,800<br>93,600      |                    |
| 146 | 08-03-526<br>-2 | реле контроля РКН-3-14-08  | buc | 1,000  | 1 000,400<br>139,200 | 1 000,400<br>139,200   |                    |
| 147 | 08-03-526<br>-2 | контактор КТИ 5115 115А  | buc | 1,000  | 405,400<br>139,200   | 405,400<br>139,200     |                    |
| 148 | 08-03-526<br>-1 | ограничитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р  | buc | 1,000  | 694,800<br>93,600    | 694,800<br>93,600      |                    |
|     |                 | <b>Total вводно распределительное устройство</b>   |     |        |                      |                        | <b>3 384,600</b>   |
|     |                 | <b>Incluziv salariu</b>  |     |        |                      |                        | <b>604,800</b>     |
|     |                 | <b>5.2. уст-во силового и</b>  |     |        |                      |                        |                    |

| 1   | 2                | 3  | 4       | 5      | 6                        | 7                       |
|-----|------------------|--|---------|--------|--------------------------|-------------------------|
|     |                  | <b>осветительного оборудования</b>   |         |        |                          |                         |
| 149 | 08-02-412<br>-1  | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 3*1,5   | 100 m   | 3,180  | 2 336,604<br>336,604     | 7 430,400<br>1 070,400  |
| 150 | 08-02-412<br>-1  | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 3*2,5   | 100 m   | 2,650  | 2 936,611<br>336,611     | 7 782,020<br>892,020    |
| 151 | 08-02-412<br>-1  | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 4*6   | 100 m   | 0,050  | 11 337,200<br>337,200    | 566,860<br>16,860       |
| 152 | 08-03-591<br>-2  | Выключатель: одноклавишный наружной установки  | 100 buc | 0,040  | 8 432,000<br>1 932,000   | 337,280<br>77,280       |
| 153 | 08-03-591<br>-4  | Выключатель: двухклавишный   | 100 buc | 0,100  | 7 326,000<br>2 634,000   | 732,600<br>263,400      |
| 154 | 08-03-591<br>-9  | Розетка открытой установки с защ.штарками  | 100 buc | 0,270  | 7 786,000<br>2 286,000   | 2 102,220<br>617,220    |
| 155 | 08-03-526<br>-1  | Автомат выключатель ВА-47-29 1P B10-25A  | buc     | 12,000 | 159,800<br>93,600        | 1 917,600<br>1 123,200  |
| 156 | 08-03-526<br>-1  | Автомат выключатель ВН-47-29 -3P C32A  | buc     | 1,000  | 204,800<br>93,600        | 204,800<br>93,600       |
| 157 | 08-03-526<br>-1  | Автомат выключатель ВН32-3P 63A  | buc     | 1,000  | 204,800<br>93,600        | 204,800<br>93,600       |
| 158 | 08-03-594<br>-11 | Светильник светодиодный ЛСП-41 2x18  | 100 buc | 0,080  | 64 020,000<br>19 020,000 | 5 121,600<br>1 521,600  |
| 159 | 08-03-594<br>-11 | Светильник светодиодный панели   | 100 buc | 0,430  | 64 020,000<br>19 020,000 | 27 528,600<br>8 178,600 |
| 160 | 08-03-526<br>-6  | Дифференцированный Автомат АДТ-64 30мА   | buc     | 6,000  | 333,050<br>97,200        | 1 998,300<br>583,200    |
| 161 | RpCU05G<br>1     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc     | 21,000 | 34,800<br>34,800         | 730,800<br>730,800      |

| 1  | 2               | 3  | 4             | 5      | 6                       | 7                        |
|--|-----------------|--|---------------|--------|-------------------------|--------------------------|
|  |                 | (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)  |               |        |                         |                          |
| 162  | 08-03-572<br>-3 | металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36-358  | buc           | 1,000  | 999,200<br>139,200      | 999,200<br>139,200       |
| 163  | 08-03-604<br>-1 | кнопочный пост   | 100<br>seturi | 0,010  | 18 846,000<br>4 590,000 | 188,460<br>45,900        |
| 164  | 08-02-411<br>-1 | гофра труба д-20 металлорукав  | 100 m         | 5,000  | 2 275,200<br>2 082,000  | 11 376,000<br>10 410,000 |
| 165  | 08-02-390<br>-2 | кабель канал 25,*16  | 100 m         | 1,300  | 4 676,024<br>1 103,400  | 6 078,831<br>1 434,420   |
| 166  | 08-03-523<br>-1 | распред коробки  | buc           | 44,000 | 94,000<br>70,200        | 4 136,000<br>3 088,800   |
| <b>Total уст-во силового и осветительного оборудования</b> |                 |  |               |        |                         | <b>79 436,371</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b>                                    |                 |  |               |        |                         | <b>30 380,100</b>        |
| <b>Total электрическая часть</b>                           |                 |  |               |        |                         | <b>82 820,971</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b>                                    |                 |  |               |        |                         | <b>30 984,900</b>        |
|  |                 | <b>6. окна и двери</b><br><b>6.1. демонтажные работы</b>   |               |        |                         |                          |
| 167  | RpCG29D         | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) | m3            | 1,000  | 237,400<br>230,400      | 237,400<br>230,400       |
| 168  | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия)                                    | m2            | 95,210 | 25,200<br>25,200        | 2 399,280<br>2 399,280   |
| 169  | RpCO56B         | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.( Разборка перегородки из ДСП)   | m2            | 7,300  | 56,400<br>56,400        | 411,720<br>411,720       |

| 1                               | 2     | 3   | 4  | 5      | 6                   | 7                        |
|---------------------------------|-------|---|----|--------|---------------------|--------------------------|
| <b>Total демонтажные работы</b> |       |   |    |        |                     | <b>3 048,400</b>         |
| <b>Incluziv salariu</b>         |       |   |    |        |                     | <b>3 041,400</b>         |
| <b>6.2. монтажные работы</b>    |       |   |    |        |                     |                          |
| 170                             | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2    | m2 | 30,810 | 2 448,600<br>48,600 | 75 441,360<br>1 497,360  |
| 171                             | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей                  | m2 | 11,880 | 2 457,504<br>54,601 | 29 195,152<br>648,660    |
| 172                             | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок и дв для сан узла             | m2 | 20,200 | 1 198,800<br>43,800 | 24 215,760<br>884,760    |
| 173                             | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | 74,520 | 1 546,399<br>43,800 | 115 237,652<br>3 263,940 |
| <b>Total монтажные работы</b>   |       |   |    |        |                     | <b>244 089,924</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>         |       |   |    |        |                     | <b>6 294,720</b>         |

| 1                         | 2       | 3   | 4   | 5      | 6                        | 7                            |
|---------------------------|---------|---|-----|--------|--------------------------|------------------------------|
| <b>Total окна и двери</b> |         |   |     |        |                          | <b>247 138,324</b>           |
| <b>Incluziv salariu</b>   |         |   |     |        |                          | <b>9 336,120</b>             |
|                           |         | <b>7. наружные работы</b><br><b>7.1. канализация</b>  |     |        |                          |                              |
| 174                       | TsA01C1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях)           | m3  | 20,000 | 87,000<br><hr/> 87,000   | 1 740,000<br><hr/> 1 740,000 |
| 175                       | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)                              | m   | 53,000 | 76,000<br><hr/> 19,200   | 4 028,000<br><hr/> 1 017,600 |
| 176                       | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (обратная засыпка грунта) | m3  | 20,000 | 31,200<br><hr/> 31,200   | 624,000<br><hr/> 624,000     |
| 177                       | AcE11A  | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)  | m3  | 1,860  | 913,065<br><hr/> 578,387 | 1 698,300<br><hr/> 1 075,800 |
| 178                       | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu   | buc | 6,000  | 1 600,000<br><hr/> 0,000 | 9 600,000<br><hr/> 0,000     |

| 1   | 2       | 3  | 4   | 5     | 6                  | 7                   |
|-----|---------|--|-----|-------|--------------------|---------------------|
|     |         | diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-15-9а  |     |       |                    |                     |
| 179 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-15-9   | buc | 6,000 | 1 600,000<br>0,000 | 9 600,000<br>0,000  |
| 180 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-7-3    | buc | 6,000 | 1 600,000<br>0,000 | 9 600,000<br>0,000  |
| 181 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦП1-15-1 | buc | 6,000 | 1 600,000<br>0,000 | 9 600,000<br>0,000  |
| 182 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы  | buc | 6,000 | 1 800,000<br>0,000 | 10 800,000<br>0,000 |

| 1                            | 2 | 3   | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|------------------------------|---|---|----------|---|---|-------------------|
|                              |   | водопроводных колодцев<br>сборных железобетонных<br>диаметром 1,5 м, крышка<br>пластмас |          |   |   |                   |
| <b>Total канализация</b>     |   |   |          |   |   | <b>57 290,300</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>      |   |   |          |   |   | <b>4 457,400</b>  |
| <b>Total наружные работы</b> |   |   |          |   |   | <b>57 290,300</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>      |   |   |          |   |   | <b>4 457,400</b>  |
| Прямые затраты               |   |   | lei      |   |   | 734 272           |
| Соц страх                    |   |   | 24,00 %  |   |   | 50 137            |
| Транспортные                 |   |   | 5,00 %   |   |   | 25 686            |
| Итого                        |   |   | 100,00 + |   |   | 810 095           |
| Накладные расходы            |   |   | 10,00 %  |   |   | 81 010            |
| Итого                        |   |   | 100,00 + |   |   | 891 105           |
| Прибыльные                   |   |   | 4,00 %   |   |   | 35 644            |

**Total deviz:**

**926 749**

**Incluziv salariu**

**208 903**

Intocmit

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)



**Renovarea la IMSP Centrul de  
Sănătate Corten s. Corten,  
raionul Taraclia**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 926 749 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                               | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                      |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                    | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| <b>Total borderou de resurse № :</b> |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |               |                              |      |         |       |                |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|---------|-------|----------------|
| 1.                    | 1             | Затраты труда                | h-om | 504,235 | 60,00 | 30 254,100     |
| 2.                    | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 142,890 | 60,00 | 8 573,400      |
| 3.                    | 7122050013401 | Zidar cat.4                  | h-om | 153,450 | 60,00 | 9 207,000      |
| 4.                    | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 832,040 | 60,00 | 49 922,400     |
| 5.                    | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 162,043 | 60,00 | 9 722,580      |
| 6.                    | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 103,700 | 60,00 | 6 222,000      |
| 7.                    | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 48,555  | 60,00 | 2 913,300      |
| 8.                    | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 13,020  | 60,00 | 781,200        |
| 9.                    | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 40,170  | 60,00 | 2 410,200      |
| 10.                   | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 174,010 | 60,00 | 10 440,600     |
| 11.                   | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 38,960  | 60,00 | 2 337,600      |
| 12.                   | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om | 25,555  | 60,00 | 1 533,300      |
| 13.                   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 418,920 | 60,00 | 25 135,200     |
| 14.                   | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 488,775 | 60,00 | 29 326,500     |
| 15.                   | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 39,400  | 60,00 | 2 364,000      |
| 16.                   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 267,209 | 60,00 | 16 032,540     |
| 17.                   | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 28,800  | 60,00 | 1 728,000      |
| <b>Total manopera</b> |               |                              |      |         |       | <b>208 903</b> |

### Materialie:

|     |               |   |     |         |          |             |
|-----|---------------|---|-----|---------|----------|-------------|
| 1.  | 0001111       | автомат АВДТ-64   | buc | 6,000   | 220,00   | 1 320,000   |
| 2.  | 0390003       | металлический шкаф  | buc | 1,000   | 860,00   | 860,000     |
| 3.  | 03903         | металлический шкаф  | buc | 1,000   | 860,00   | 860,000     |
| 4.  | 1011924       | Электроды диаметром 4 мм Э42А   | kg  | 0,420   | 75,00    | 31,500      |
| 5.  | 102201        | ограничитель перенапряжения   | buc | 1,000   | 600,00   | 600,000     |
| 6.  | 1041011964    | контактор   | buc | 1,000   | 265,00   | 265,000     |
| 7.  | 110-033322    | кабель канал 80x40  | m   | 130,000 | 28,00    | 3 640,000   |
| 8.  | 1212121       | розетки   | buc | 27,000  | 55,00    | 1 485,000   |
| 9.  | 12354561562   | Перегоротки из ПВХ  | m2  | 21,210  | 1 100,00 | 23 331,000  |
| 10. | 1714227322940 | Синера fuior  | kg  | 0,799   | 22,00    | 17,578      |
| 11. | 2010237318700 | Distantieri de rost   | buc | 930,900 | 0,25     | 232,725     |
| 12. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice  | m2  | 74,520  | 1 500,00 | 111 780,000 |
| 13. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 42,690  | 2 400,00 | 102 456,000 |
| 14. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg  | 1,635   | 10,00    | 16,350      |
| 15. | 22            | кабель ВВГ нГ(А) -LS 3x2,5  | m   | 265,000 | 26,00    | 6 890,000   |
| 16. | 24            | кабель ВВГ нГ (А) LS 3x1,5  | m   | 318,000 | 20,00    | 6 360,000   |

|     |                  |   |     |           |          |            |
|-----|------------------|---|-----|-----------|----------|------------|
| 17. | 2416586105303    | Amorsa-grund бетоноконтат   | kg  | 102,300   | 35,00    | 3 580,500  |
| 18. | 2424             | кабель ВВГнг LS 4*6   | m   | 5,000     | 110,00   | 550,000    |
| 19. | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg  | 274,800   | 55,00    | 15 114,000 |
| 20. | 2430126100338    | Solutie de etansare   | kg  | 1,614     | 2,30     | 3,712      |
| 21. | 24302261000001   | Fuga  | kg  | 16,496    | 75,00    | 1 237,200  |
| 22. | 2462106110300    | Adeziv pentru placaje faianta   | kg  | 168,000   | 3,50     | 588,000    |
| 23. | 2521106718386    | Profil p.v.c., pervaz pardoseala  | m   | 66,990    | 15,00    | 1 004,850  |
| 24. | 2521216710000    | Teava din polietilena sau polipropilena   | m   | 152,440   | 25,00    | 3 811,000  |
| 25. | 25212167100010   | Teava din polietilena sau polipropilena д-25  | m   | 10,300    | 23,00    | 236,900    |
| 26. | 2521216710032    | Teava din polietilena sau polipropilena д-32  | m   | 121,540   | 35,00    | 4 253,900  |
| 27. | 2521216717050    | Teava din material plastic  | m   | 32,640    | 35,00    | 1 142,400  |
| 28. | 2521216720160    | Teava din material plastic pentru canalizare д-110  | m   | 54,590    | 55,00    | 3 002,450  |
| 29. | 2522103305308    | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"                                    | m   | 0,202     | 80,00    | 16,160     |
| 30. | 2523116716345    | Covor PVC   | m2  | 70,339    | 182,00   | 12 801,698 |
| 31. | 2523156719400    | Mufa din material plastic   | buc | 2,880     | 5,00     | 14,400     |
| 32. | 2523156719430    | Cot din material plastic  | buc | 1,920     | 5,00     | 9,600      |
| 33. | 2523156719450    | Teu din material plastic  | buc | 4,800     | 5,00     | 24,000     |
| 34. | 2523156719460    | Reductie din material plastic   | buc | 1,600     | 5,00     | 8,000      |
| 35. | 2653102100831    | Amestec uscat   | kg  | 4 869,480 | 3,50     | 17 043,180 |
| 36. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg  | 359,718   | 6,00     | 2 158,308  |
| 37. | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie   | m2  | 4,681     | 160,00   | 748,960    |
| 38. | 26611264330913   | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)  | buc | 6,000     | 1 600,00 | 9 600,000  |
| 39. | 26611264331521   | Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)  | buc | 6,000     | 1 600,00 | 9 600,000  |
| 40. | 26611264331522   | Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)  | buc | 6,000     | 1 600,00 | 9 600,000  |
| 41. | 26611264331523   | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)  | buc | 6,000     | 1 600,00 | 9 600,000  |
| 42. | 2663102100933    | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)   | m3  | 0,376     | 1 600,00 | 601,600    |
| 43. | 2664102101196    | Mortar -ciment M 50   | m3  | 0,019     | 1 100,00 | 20,900     |
| 44. | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3  | 3,335     | 1 350,00 | 4 502,250  |
| 45. | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)   | kg  | 11,363    | 5,00     | 56,815     |
| 46. | 2670112203000    | Placi tip faianta   | m2  | 44,100    | 170,00   | 7 497,000  |
| 47. | 2681116001317    | Piatra de frecat  | kg  | 1,608     | 0,00     | 0,000      |
| 48. | 2681116001666    | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5   | buc | 25,600    | 1,50     | 38,400     |
| 49. | 26811260014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc | 36,936    | 1,50     | 55,404     |
| 50. | 2710403603774    | Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm  | kg  | 0,252     | 22,00    | 5,544      |
| 51. | 2710602000107    | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm  | kg  | 2,000     | 22,00    | 44,000     |
| 52. | 2732103646151    | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 238,350   | 175,00   | 41 711,250 |
| 53. | 2811236832352    | Burghiu cu cap widia cu D=8   | buc | 1,200     | 18,00    | 21,600     |
| 54. | 2822111111157    | Radiator 800*500  | buc | 1,000     | 1 000,00 | 1 000,000  |
| 55. | 282211570000     | радиаторы 1600*500  | buc | 8,000     | 1 800,00 | 14 400,000 |
| 56. | 2822115700000    | Radiator  | buc | 15,000    | 1 500,00 | 22 500,000 |
| 57. | 2874136313300    | Diblu din metal   | buc | 908,000   | 2,00     | 1 816,000  |
| 58. | 2875274110001    | Piesa de legatura   | buc | 56,000    | 15,00    | 840,000    |
| 59. | 28752741100012 5 | отвод д-25  | buc | 8,000     | 5,00     | 40,000     |
| 60. | 28752741100012 6 | тройник д-25  | buc | 32,000    | 5,00     | 160,000    |
| 61. | 2875274110032    | Piesa de legatura соединители д-32  | buc | 10,000    | 6,00     | 60,000     |
| 62. | 2875274110033    | Piesa de legatura переходник д-32   | buc | 4,000     | 5,00     | 20,000     |
| 63. | 2875274110034    | Piesa de legatura отвод д-32  | buc | 20,000    | 5,00     | 100,000    |
| 64. | 2875274110035    | Piesa de legatura тройник д-32  | buc | 26,000    | 8,00     | 208,000    |
| 65. | 2875274123135    | Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn   | buc | 1,008     | 0,00     | 0,000      |
| 66. | 2875274200001    | Capacul cu rama din fonta*  | buc | 6,000     | 1 800,00 | 10 800,000 |
| 67. | 2875274202700    | Robinet cu dublu reglaj кран подача   | buc | 24,000    | 85,00    | 2 040,000  |
| 68. | 28752742027001   | Robinet cu dublu reglaj кран обратка  | buc | 24,000    | 85,00    | 2 040,000  |
| 69. | 2875274205       | американка  | buc | 4,000     | 120,00   | 480,000    |
| 70. | 2875274205100    | Robinet cu mufa д-32  | buc | 4,000     | 165,00   | 660,000    |

|                                       |                |   |     |         |          |                |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|---------|----------|----------------|
| 71.                                   | 2875276313344  | Diblu cu expandare cu D= 8                | buc | 111,000 | 10,00    | 1 110,000      |
| 72.                                   | 2912217334900  | Pompa manuala cu clape (Allweiler)        | buc | 1,008   | 2 200,00 | 2 217,600      |
| 73.                                   | 2913134202474  | Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2" | buc | 1,008   | 85,00    | 85,680         |
| 74.                                   | 29241273220165 | гидрострелка                              | buc | 1,010   | 3 000,00 | 3 030,000      |
| 75.                                   | 29241273222065 | гребенка                                  | buc | 1,010   | 1 800,00 | 1 818,000      |
| 76.                                   | 32323232       | выключатель 2-ой                          | buc | 10,000  | 45,00    | 450,000        |
| 77.                                   | 3323222        | автомат                                   | buc | 2,000   | 110,00   | 220,000        |
| 78.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                         | kw  | 71,496  | 0,00     | 0,000          |
| 79.                                   | 41             | выключатель BC10-1-ОЭБ                    | buc | 4,000   | 65,00    | 260,000        |
| 80.                                   | 4100116202818  | Ара pentru mortare si betoane             | m3  | 0,806   | 25,00    | 20,150         |
| 81.                                   | 4100126202818  | Ара                                       | m3  | 2,105   | 25,00    | 52,625         |
| 82.                                   | 5079001        | Провод                                    | m   | 0,400   | 17,00    | 6,800          |
| 83.                                   | 5333           | светильник                                | buc | 43,000  | 450,00   | 19 350,000     |
| 84.                                   | 53335555       | светильник                                | buc | 8,000   | 450,00   | 3 600,000      |
| 85.                                   | 554            | металлорукав                              | m   | 34,500  | 28,00    | 966,000        |
| 86.                                   | 60             | кнопочный пост                            | buc | 1,000   | 130,00   | 130,000        |
| 87.                                   | 6565           | распред коробки                           | buc | 44,000  | 22,00    | 968,000        |
| 88.                                   | 9698968        | реле                                      | buc | 1,000   | 860,00   | 860,000        |
| 89.                                   | 97             | выключатель автомат                       | buc | 12,000  | 65,00    | 780,000        |
| 90.                                   | 9700           | выключатель нагрузки                      | buc | 1,000   | 190,00   | 190,000        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |   |     |         |          | <b>513 729</b> |

### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |  |      |        |        |               |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|---------------|
| 1.                                  | 040502        | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,840  | 50,00  | 42,000        |
| 2.                                  | 134041        | Dispozitiv de insurubare                               | h-ut | 8,944  | 12,30  | 110,011       |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                    | h-ut | 2,060  | 50,00  | 103,000       |
| 4.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                | h-ut | 6,992  | 50,00  | 349,600       |
| 5.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                       | h-ut | 0,588  | 50,00  | 29,400        |
| 6.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj            | h-ut | 63,986 | 100,00 | 6 398,600     |
| 7.                                  | 2952240004021 | Mixer electric   | h-ut | 11,416 | 60,00  | 684,960       |
| 8.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                   | h-ut | 0,283  | 200,00 | 56,600        |
| 9.                                  | 2952270003015 | Aparat de sudura autogen                               | h-ut | 13,400 | 160,00 | 2 144,000     |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric       | h-ut | 0,846  | 200,00 | 169,200       |
| 11.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                | h-ut | 0,032  | 200,00 | 6,400         |
| 12.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                             | h-ut | 6,350  | 80,00  | 508,000       |
| 13.                                 | 330206        | Дрели электрические                                    | h-ut | 4,912  | 30,00  | 147,360       |
| 14.                                 | 331451        | Перфораторы электрические                              | h-ut | 8,944  | 100,00 | 894,400       |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |        |        | <b>11 640</b> |

### **Total:**

|                   |          |         |
|-------------------|----------|---------|
| Прямые затраты    | lei      | 734 272 |
| Соц страх         | 24,00 %  | 50 137  |
| Транспортные      | 5,00 %   | 25 686  |
| Итого             | 100,00 + | 810 095 |
| Накладные расходы | 10,00 %  | 81 010  |
| Итого             | 100,00 + | 891 105 |
| Прибыльные        | 4,00 %   | 35 644  |

### **Total deviz:**

**926 749**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Renovarea la IMSP Centrul de Sănătate Corten s.  
Corten, raionul Taracliaa****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. отопление 1 этажа</b>   |      |  |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. демонтажные работы</b>  |      |  |                      |                        |
| 1      | RpIB12<br>B                 | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов  | buc  |  |                      | 7,200<br>7,200         |
|        | 713604001<br>1800           | Instalator incalzire  | h-om | 0,1200                                 | 60,00                | 7,200                  |
| 2      | RpIC19<br>C                 | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка труб  | m    |  |                      | 25,200<br>25,200       |
|        | 713604001<br>1800           | Instalator incalzire  | h-om | 0,4200                                 | 60,00                | 25,200                 |
|        |                             | <b>1.2. трубопровод</b>   |      |  |                      |                        |
| 3      | IC36C                       | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм) | m    |  |                      | 60,050<br>24,000       |
|        | 713604001<br>1749           | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,4000                                 | 60,00                | 24,000                 |
|        | 252121671<br>0032           | Teava din polietilena sau polipropilena д-32  | m    | 1,0300                                 | 35,00                | 36,050                 |
| 4      | IC37D                       | Piese de racordare cu doua  | buc  |  |                      | 26,100                 |

| 1 | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6     | 7                |
|---|-------------------|--|------|--------|-------|------------------|
|   |                   | imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали соединители диаметром 32 мм)                           |      |        |       | 19,800           |
|   | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3300 | 60,00 | 19,800           |
|   | 287527411<br>0032 | Piesa de legatura соединители д-32   | buc  | 1,0000 | 6,00  | 6,000            |
|   | 268111600<br>1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 5 | IC37D             | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали переходник диаметром 32 мм) | buc  |        |       | 25,100<br>19,800 |
|   | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3300 | 60,00 | 19,800           |
|   | 287527411<br>0033 | Piesa de legatura переходник д-32  | buc  | 1,0000 | 5,00  | 5,000            |
|   | 268111600<br>1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 6 | IC37D             | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали отвод диаметром 32 мм)      | buc  |        |       | 25,100<br>19,800 |
|   | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3300 | 60,00 | 19,800           |
|   | 287527411<br>0034 | Piesa de legatura отвод д-32   | buc  | 1,0000 | 5,00  | 5,000            |
|   | 268111600<br>1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 7 | IC37D             | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 мм)    | buc  |        |       | 28,100<br>19,800 |
|   | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3300 | 60,00 | 19,800           |
|   | 287527411<br>0035 | Piesa de legatura тройник д-32   | buc  | 1,0000 | 8,00  | 8,000            |
|   | 268111600<br>1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 8 | IC36B             | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena   | m    |        |       | 46,750           |

| 1  | 2                   | 3  | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|---------------------|--|------|--------|-------|------------------|
|    |                     | armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) |      |        |       | 21,000           |
|    | 713604001<br>1749   | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3500 | 60,00 | 21,000           |
|    | 252121671<br>0000   | Teava din polietilena sau polipropilena  | m    | 1,0300 | 25,00 | 25,750           |
| 9  | IC37C               | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отвод с наружным диаметром 25 мм)   | buc  |        |       | 23,300<br>18,000 |
|    | 713604001<br>1749   | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3000 | 60,00 | 18,000           |
|    | 287527411<br>000125 | отвод д-25   | buc  | 1,0000 | 5,00  | 5,000            |
|    | 268111600<br>1666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 10 | IC37C               | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник с наружным диаметром 25 мм)   | buc  |        |       | 23,300<br>18,000 |
|    | 713604001<br>1749   | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3000 | 60,00 | 18,000           |
|    | 287527411<br>000126 | тройник д-25   | buc  | 1,0000 | 5,00  | 5,000            |
|    | 268111600<br>1666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,2000 | 1,50  | 0,300            |
| 11 | IC36A               | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые диаметром до 20 мм)   | m    |        |       | 43,750<br>18,000 |
|    | 713604001           | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3000 | 60,00 | 18,000           |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                         |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|---------------------------|
|    | 1749              |  |      |        |          |                           |
|    | 252121671<br>0000 | Teava din polietilena sau polipropilena  | m    | 1,0300 | 25,00    | 25,750                    |
| 12 | IC37B             | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отвод , с наружным диаметром 20 мм) | buc  |        |          | 31,350<br><hr/> 16,200    |
|    | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,2700 | 60,00    | 16,200                    |
|    | 287527411<br>0001 | Piesa de legatura  | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,000                    |
|    | 268111600<br>1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5  | buc  | 0,1000 | 1,50     | 0,150                     |
|    |                   | <b>1.3. сантехработы</b>   |      |        |          |                           |
| 13 | IB06C             | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные радиаторы цельблочные тип 22 Д+ 1600x500  | buc  |        |          | 1 933,033<br><hr/> 48,000 |
|    | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,8000 | 60,00    | 48,000                    |
|    | 282211570<br>000  | радиаторы 1600*500   | buc  | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,000                 |
|    | 171422732<br>2940 | Cinera fuior   | kg   | 0,0050 | 22,00    | 0,110                     |
|    | 243012610<br>0338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0100 | 2,30     | 0,023                     |
|    | 281123683<br>2352 | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,900                     |
|    | 287527631<br>3344 | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 6,0000 | 10,00    | 60,000                    |
|    | 295227000<br>7609 | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,3000 | 80,00    | 24,000                    |
| 14 | IB06A             | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 800*500 мм, включительно)  | buc  |        |          | 1 076,980<br><hr/> 30,000 |
|    | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,5000 | 60,00    | 30,000                    |
|    | 282211111<br>157  | Radiator 800*500   | buc  | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,000                 |
|    | 171422732<br>2940 | Cinera fuior   | kg   | 0,0030 | 22,00    | 0,066                     |
|    | 243012610<br>0338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0060 | 2,30     | 0,014                     |
|    | 281123683<br>2352 | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,900                     |
|    | 287527631<br>3344 | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 3,0000 | 10,00    | 30,000                    |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|--------------------|---|------|--------|----------|---------------------|
|    | 295227000<br>7609  | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 0,2000 | 80,00    | 16,000              |
| 15 | IB06B              | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1200*500   | buc  |        |          | 1 600,006<br>39,000 |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,6500 | 60,00    | 39,000              |
|    | 282211570<br>0000  | Radiator  | buc  | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000           |
|    | 171422732<br>2940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,0040 | 22,00    | 0,088               |
|    | 243012610<br>0338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,0080 | 2,30     | 0,018               |
|    | 281123683<br>2352  | Burghiu cu cap widia cu D=8   | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,900               |
|    | 287527631<br>3344  | Diblu cu expandare cu D= 8  | buc  | 4,0000 | 10,00    | 40,000              |
|    | 295227000<br>7609  | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 0,2500 | 80,00    | 20,000              |
| 16 | ID01A              | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача  | buc  |        |          | 96,119<br>10,800    |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,1800 | 60,00    | 10,800              |
|    | 287527420<br>2700  | Robinet cu dublu reglaj кран подача   | buc  | 1,0000 | 85,00    | 85,000              |
|    | 171422732<br>2940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,0120 | 22,00    | 0,264               |
|    | 243012610<br>0338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,0240 | 2,30     | 0,055               |
| 17 | ID01A              | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ( кран обратка  | buc  |        |          | 96,119<br>10,800    |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,1800 | 60,00    | 10,800              |
|    | 287527420<br>27001 | Robinet cu dublu reglaj кран обратка  | buc  | 1,0000 | 85,00    | 85,000              |
|    | 171422732<br>2940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,0120 | 22,00    | 0,264               |
|    | 243012610<br>0338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,0240 | 2,30     | 0,055               |
| 18 | RpCU05<br>G        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) | buc  |        |          | 69,000<br>69,000    |



| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                             |
|----|--------------------|---|------|--------|----------|-------------------------------|
|    | 712205001<br>3400  | Zidar   | h-om | 0,0500 | 60,00    | 3,000                         |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,1000 | 60,00    | 66,000                        |
|    |                    | <b>2. котельная отопление</b><br><b>2.1. демонтажные работы</b>   |      |        |          |                               |
| 19 | RpSE05<br>A        | Demontarea unei pompe manuale cu clape, avind diametrul de aspiratie de 1/2"-3/4" (Демонтаж насоса)   | buc  |        |          | 21,000<br>-----<br>21,000     |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,3500 | 60,00    | 21,000                        |
|    |                    | <b>2.2. монтажные работы</b>  |      |        |          |                               |
| 20 | SE56Ап<br>рим      | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Монтаж гидрострелки)                      | buc  |        |          | 3 168,000<br>-----<br>138,000 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal   | h-om | 2,3000 | 60,00    | 138,000                       |
|    | 292412732<br>20165 | гидрострелка  | buc  | 1,0000 | 3 000,00 | 3 030,000                     |
| 21 | SE56A              | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Монтаж гребенки)                          | buc  |        |          | 1 956,000<br>-----<br>138,000 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal   | h-om | 2,3000 | 60,00    | 138,000                       |
|    | 292412732<br>22065 | гребенка  | buc  | 1,0000 | 1 800,00 | 1 818,000                     |
| 22 | ID04A              | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" ( кран д-32)             | buc  |        |          | 174,404<br>-----<br>9,000     |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,1500 | 60,00    | 9,000                         |
|    | 287527420<br>5100  | Robinet cu mufa д-32  | buc  | 1,0000 | 165,00   | 165,000                       |
|    | 171422732<br>2940  | Cinera fuior  | kg   | 0,0150 | 22,00    | 0,330                         |
|    | 243012610<br>0338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,0320 | 2,30     | 0,073                         |
| 23 | SE52A              | Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4" (Ручной насос с клапанами, установленный на стене, диаметр 1/2"-3/4") | buc  |        |          | 2 474,984<br>-----<br>150,000 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal   | h-om | 2,5000 | 60,00    | 150,000                       |
|    | 291221733<br>4900  | Pompa manuala cu clape (Allweiler)  | buc  | 1,0000 | 2 200,00 | 2 217,600                     |
|    | 252210330          | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata  | m    | 0,2000 | 80,00    | 16,160                        |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                          |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|----------------------------|
|    | 5308              | longitudinal, Dn 1/2"  |      |        |        |                            |
|    | 271040360<br>3774 | Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm   | kg   | 0,2500 | 22,00  | 5,544                      |
|    | 291313420<br>2474 | Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"  | buc  | 1,0000 | 85,00  | 85,680                     |
|    | 287527412<br>3135 | Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn  | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,000                      |
| 24 | ID04A             | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" американка  | buc  |        |        | 129,404<br>-----<br>9,000  |
|    | 713604001<br>1749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                      |
|    | 287527420<br>5    | американка   | buc  | 1,0000 | 120,00 | 120,000                    |
|    | 171422732<br>2940 | Cinera fuior   | kg   | 0,0150 | 22,00  | 0,330                      |
|    | 243012610<br>0338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0320 | 2,30   | 0,073                      |
|    |                   | <b>3. сантехника</b><br><b>3.1. демонтажные работы</b>   |      |        |        |                            |
| 25 | RpSC10<br>A       | Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica<br>ДЕМОНТАЖ РАКОВИН   | buc  |        |        | 52,800<br>-----<br>52,800  |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,8800 | 60,00  | 52,800                     |
| 26 | RpAcA4<br>8B      | Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm<br>(Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)   | m    |        |        | 148,400<br>-----<br>39,000 |
|    | 713605001<br>2000 | Instalator alimentari apa  | h-om | 0,6500 | 60,00  | 39,000                     |
|    | 271060200<br>0107 | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm   | kg   | 0,1000 | 22,00  | 2,200                      |
|    | 295227000<br>3015 | Aparat de sudura autogen   | h-ut | 0,6700 | 160,00 | 107,200                    |
| 27 | RpIC19<br>B       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" д-15-20 водопровод | m    |        |        | 22,800<br>-----<br>22,800  |
|    | 713604001<br>1800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,3800 | 60,00  | 22,800                     |
|    |                   | <b>3.2. монтажные работы</b>   |      |        |        |                            |
| 28 | RpSA22<br>D       | Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul   | m    |        |        | 52,717<br>-----<br>14,400  |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6     | 7                      |
|----|-------------------|---|------|--------|-------|------------------------|
|    |                   | de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)  |      |        |       |                        |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,2400 | 60,00 | 14,400                 |
|    | 252121671<br>7050 | Teava din material plastic  | m    | 1,0200 | 35,00 | 35,700                 |
|    | 252315671<br>9430 | Cot din material plastic  | buc  | 0,0600 | 5,00  | 0,300                  |
|    | 252315671<br>9450 | Teu din material plastic  | buc  | 0,1500 | 5,00  | 0,750                  |
|    | 252315671<br>9460 | Reductie din material plastic   | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,250                  |
|    | 252315671<br>9400 | Mufa din material plastic   | buc  | 0,0900 | 5,00  | 0,450                  |
|    | 211230732<br>5046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0200 | 10,00 | 0,200                  |
|    | 294060000<br>2994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,0133 | 50,00 | 0,667                  |
| 29 | RpSA22<br>H       | Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм) | m    |        |       | 61,620<br><hr/> 22,800 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,3800 | 60,00 | 22,800                 |
|    | 252121671<br>7050 | Teava din material plastic  | m    | 1,0200 | 35,00 | 35,700                 |
|    | 252315671<br>9430 | Cot din material plastic  | buc  | 0,0600 | 5,00  | 0,300                  |
|    | 252315671<br>9450 | Teu din material plastic  | buc  | 0,1500 | 5,00  | 0,750                  |
|    | 252315671<br>9460 | Reductie din material plastic   | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,250                  |
|    | 252315671<br>9400 | Mufa din material plastic   | buc  | 0,0900 | 5,00  | 0,450                  |
|    | 211230732<br>5046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0300 | 10,00 | 0,300                  |
|    | 294060000<br>2994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,0214 | 50,00 | 1,070                  |
| 30 | IC36A             | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior  | m    |        |       | 41,690<br><hr/> 18,000 |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|----|--------------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
|    |                    | de pina la 25,0 mm, inclusiv.<br>(Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 25мм)   |      |        |        |                         |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3000 | 60,00  | 18,000                  |
|    | 252121671<br>00010 | Teava din polietilena sau polipropilena<br>d-25  | m    | 1,0300 | 23,00  | 23,690                  |
|    |                    | <b>4. внутренние строительные работы</b><br><b>4.1. вход в фаз</b><br><b>4.1.1. стены</b>  |      |        |        |                         |
| 31 | RpCJ35<br>A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200  |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|    | 292214000<br>6703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                   |
| 32 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br><hr/> 1,800    |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                   |
|    | 241658610<br>5303  | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                   |
| 33 | CF50B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br><hr/> 73,200 |
|    | 712205001<br>3442  | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                  |
|    | 265310210<br>0831  | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                  |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                   |
|    | 295224000<br>4021  | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                   |
| 34 | CF57Ак<br>=0,5     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br><hr/> 16,500  |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4   | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500             |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000              |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165              |
| 35 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2   |        |        | 1,800<br>1,800     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
| 36 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2   |        |        | 55,000<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000             |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000             |
|    |                   | <b>4.1.2. потолки</b>   |      |        |        |                    |
| 37 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000              |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000            |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000              |
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500              |
|    |                   | <b>4.2. санузлы</b>   |      |        |        |                    |
|    |                   | <b>4.2.1. стены</b>   |      |        |        |                    |
| 38 | RpCM33<br>A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)  | m2   |        |        | 96,748<br>96,000   |
|    | 713201001<br>0900 | Faiantar  | h-om | 0,8000 | 60,00  | 48,000             |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,8000 | 60,00  | 48,000             |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0150 | 50,00  | 0,748              |
| 39 | CF15A             | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton   | m2   |        |        | 134,400<br>102,000 |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5       | 6        | 7                        |
|----|--------------------|--|------|---------|----------|--------------------------|
|    |                    | sau caramida, cu suprafete plane<br>(Внутренняя штукатурка,<br>выполненная вручную,<br>цементным раствором М 100-Т,<br>средней толщиной 2 см, стен   |      |         |          |                          |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar  | h-om | 1,4000  | 60,00    | 84,000                   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 60,00    | 18,000                   |
|    | 266410210<br>2010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0240  | 1 350,00 | 32,400                   |
| 40 | CI06C              | Placaj din fainata smaltuita,<br>nesmaltuita, mata sau lucioasa cu<br>placi de aceeasi culoare si format<br>cu dimensiuni de la 15 x 15 cm<br>pina la 30 x 30 cm, executate pe<br>suprafete plane la pereti si stilpi,<br>inclusiv glafurile si muchiile, cu<br>rosturi alternante, in incaperi cu<br>suprafata mai mare de 10 mp,<br>fixate cu adeziv pentru montarea<br>placajelor (Облицовка ,<br>плитками поверхности стен | m2   |         |          | 371,970<br><hr/> 147,000 |
|    | 713201001<br>0900  | Faiantar   | h-om | 2,2500  | 60,00    | 135,000                  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000  | 60,00    | 12,000                   |
|    | 267011220<br>3000  | Placi tip faianta  | m2   | 1,0500  | 170,00   | 178,500                  |
|    | 201023731<br>8700  | Distantieri de rost  | buc  | 20,0000 | 0,25     | 5,000                    |
|    | 243022610<br>00001 | Fuga   | kg   | 0,3300  | 75,00    | 24,750                   |
|    | 246210611<br>0300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg   | 4,0000  | 3,50     | 14,000                   |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0200  | 100,00   | 2,000                    |
|    | 295224000<br>4021  | Mixer electric   | h-ut | 0,0120  | 60,00    | 0,720                    |
|    |                    | <b>4.2.2. ПОЛЫ</b>   |      |         |          |                          |
| 41 | CG01A              | Strat suport pentru pardoseli<br>executat din mortar din ciment М<br>100-Т de 3 cm grosime cu fata<br>driscuita fin (Подстилающий<br>слой под полы, выполненный из<br>цементного раствора М100-Т<br>толщиной 3 см, с тонкой<br>затиркой поверхности)   | m2   |         |          | 92,350<br><hr/> 42,000   |
|    | 713203001<br>2600  | Mozaicar   | h-om | 0,6000  | 60,00    | 36,000                   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 60,00    | 6,000                    |
|    | 266410210<br>2010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330  | 1 350,00 | 44,700                   |
|    | 410011620          | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0100  | 25,00    | 0,250                    |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5       | 6      | 7                        |
|----|--------------------|---|------|---------|--------|--------------------------|
|    | 2818               |   |      |         |        |                          |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0300  | 100,00 | 3,000                    |
|    | 295227000<br>3817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0120  | 200,00 | 2,400                    |
| 42 | CG47A              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 100 x 100 мм)     | m2   |         |        | <u>326,361</u><br>83,400 |
|    | 713203001<br>2600  | Mozaicar  | h-om | 1,3900  | 60,00  | 83,400                   |
|    | 266111280<br>0700  | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1,0300  | 160,00 | 166,436                  |
|    | 266410210<br>2013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)   | kg   | 2,5000  | 5,00   | 12,626                   |
|    | 243022610<br>00001 | Fuga  | kg   | 0,5800  | 75,00  | 43,933                   |
|    | 410012620<br>2818  | Apa   | m3   | 0,0010  | 25,00  | 0,028                    |
|    | 201023731<br>8700  | Distantieri de rost   | buc  | 20,0000 | 0,25   | 5,050                    |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0090  | 100,00 | 0,889                    |
|    | 295227000<br>3820  | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 0,0070  | 200,00 | 1,422                    |
|    | 295224000<br>5106  | Aspirator industrial  | h-ut | 0,0630  | 200,00 | 12,578                   |
|    |                    | <b>4.3. процедурный</b><br><b>4.3.1. стены</b>  |      |         |        |                          |
| 43 | RpCJ35<br>A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен   | m2   |         |        | <u>16,700</u><br>16,200  |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar   | h-om | 0,1200  | 60,00  | 7,200                    |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500  | 60,00  | 9,000                    |
|    | 292214000<br>6703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0100  | 50,00  | 0,500                    |
| 44 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен   | m2   |         |        | <u>7,050</u><br>1,800    |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300  | 60,00  | 1,800                    |
|    | 241658610<br>5303  | Amorsa-grund бетоноконтакт  | kg   | 0,1500  | 35,00  | 5,250                    |
| 45 | CF50B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой | m2   |         |        | <u>107,050</u><br>73,200 |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|-----------------------------|
|    |                   | ГИПСОВОЙ СМЕСЬЮ,  |      |        |        |                             |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor   | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                      |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat   | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                       |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric  | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                       |
| 46 | CF57Ak<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) | m2   |        |        | 19,665<br>-----<br>16,500   |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4   | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 47 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 48 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)         | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|    |                   | <b>4.3.2. ПОТОЛОК</b>   |      |        |        |                             |
| 49 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                     |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                       |
|    | 273210364         | Panouri "Armstrong" cu sistem grila   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                     |



| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
|    | 6151              | (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate  |      |        |        |                         |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                   |
|    |                   | <b>4.4. генекология</b><br><b>4.4.1. стeны</b>   |      |        |        |                         |
| 50 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                   |
| 51 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br><hr/> 1,800    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                   |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтaкт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                   |
| 52 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br><hr/> 73,200 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                  |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                  |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                   |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                   |
| 53 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br><hr/> 16,500  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                   |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                   |
| 54 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare   | m2   |        |        | 1,800<br><hr/>          |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
|    |                   | a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   |      |        |        | 1,800              |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
| 55 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                   | m2   |        |        | 55,000<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000             |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000             |
|    |                   | <b>4.4.2. потолки</b>   |      |        |        |                    |
| 56 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000              |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000            |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000              |
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500              |
|    |                   | <b>4.4.3. полы</b>  |      |        |        |                    |
| 57 | RpCK41<br>A       | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)  | m2   |        |        | 15,450<br>13,200   |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar   | h-om | 0,1100 | 60,00  | 6,600              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1100 | 60,00  | 6,600              |
|    | 410012620<br>2818 | Apa   | m3   | 0,0300 | 25,00  | 0,750              |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastr  | h-ut | 0,0300 | 50,00  | 1,500              |
| 58 | CG01A             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2   |        |        | 92,200<br>42,000   |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-------------------|
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar   | h-om | 0,6000 | 60,00    | 36,000            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000             |
|    | 266410210<br>2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330 | 1 350,00 | 44,550            |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0100 | 25,00    | 0,250             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300 | 100,00   | 3,000             |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0120 | 200,00   | 2,400             |
| 59 | CG08A             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолиума | m2   |        |          | 278,224<br>66,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000             |
|    | 712920001<br>1200 | Finisor MP   | h-om | 1,0000 | 60,00    | 60,000            |
|    | 252311671<br>6345 | Covor PVC  | m2   | 1,0500 | 182,00   | 193,961           |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0015 | 25,00    | 0,037             |
|    | 268111600<br>1317 | Piatra de frecat   | kg   | 0,0240 | 0,00     | 0,000             |
|    | 252110671<br>8386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala   | m    | 1,0000 | 15,00    | 15,225            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300 | 100,00   | 3,000             |
|    |                   | <b>4.5. физ.терапия №1</b><br><b>4.5.1. стены</b>  |      |        |          |                   |
| 60 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |          | 16,700<br>16,200  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00    | 7,200             |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00    | 9,000             |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00    | 0,500             |
| 61 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |          | 7,050<br>1,800    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00    | 1,800             |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтат  | kg   | 0,1500 | 35,00    | 5,250             |
| 62 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                       | m2   |        |          | 107,050<br>73,200 |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|-----------------------------|
|    |                   | (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,  |      |        |        |                             |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                      |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                       |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                       |
| 63 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) | m2   |        |        | 19,665<br>-----<br>16,500   |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 64 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 65 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)            | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|    |                   | <b>4.5.2. потолки</b>  |      |        |        |                             |
| 66 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar  | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                     |
|    | 287413631         | Diblu din metal  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                       |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                          |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|----------------------------|
|    | 3300              |   |      |        |          |                            |
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00   | 183,750                    |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00   | 1,500                      |
|    |                   | <b>4.5.3. полы</b>  |      |        |          |                            |
| 67 | РрСК41<br>С       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолиума)   | m2   |        |          | 29,850<br>-----<br>27,600  |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar   | h-om | 0,2300 | 60,00    | 13,800                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2300 | 60,00    | 13,800                     |
|    | 410012620<br>2818 | Apa   | m3   | 0,0300 | 25,00    | 0,750                      |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0300 | 50,00    | 1,500                      |
| 68 | CG01A             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2   |        |          | 92,200<br>-----<br>42,000  |
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar  | h-om | 0,6000 | 60,00    | 36,000                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000                      |
|    | 266410210<br>2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0330 | 1 350,00 | 44,550                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0100 | 25,00    | 0,250                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0300 | 100,00   | 3,000                      |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0120 | 200,00   | 2,400                      |
| 69 | CG08A             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из линолиума)                             | m2   |        |          | 278,230<br>-----<br>66,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000                      |
|    | 712920001<br>1200 | Finisor MP  | h-om | 1,0000 | 60,00    | 60,000                     |
|    | 252311671<br>6345 | Covor PVC   | m2   | 1,0500 | 182,00   | 193,966                    |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0015 | 25,00    | 0,039                      |
|    | 268111600<br>1317 | Piatra de freat   | kg   | 0,0240 | 0,00     | 0,000                      |
|    | 252110671         | Profil p.v.c., pervaz pardoseala  | m    | 1,0000 | 15,00    | 15,225                     |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
|    | 8386              |  |      |        |        |                         |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300 | 100,00 | 3,000                   |
|    |                   | <b>4.6. физ.терапия №2</b><br><b>4.6.1. стены</b>  |      |        |        |                         |
| 70 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                   |
| 71 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br><hr/> 1,800    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                   |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                   |
| 72 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br><hr/> 73,200 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                  |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                  |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                   |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                   |
| 73 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br><hr/> 16,500  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                   |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                   |
| 74 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка   | m2   |        |        | 1,800<br><hr/> 1,800    |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
|    |                   | внутренних поверхностей стен  |      |        |        |                    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
| 75 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                   | m2   |        |        | 55,000<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000             |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000             |
|    |                   | <b>4.6.2. ПОТОЛОК</b>   |      |        |        |                    |
| 76 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000              |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000            |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000              |
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500              |
|    |                   | <b>4.6.3. ПОЛЫ</b>  |      |        |        |                    |
| 77 | RpCK41<br>C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолиума)   | m2   |        |        | 29,850<br>27,600   |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar   | h-om | 0,2300 | 60,00  | 13,800             |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2300 | 60,00  | 13,800             |
|    | 410012620<br>2818 | Apa   | m3   | 0,0300 | 25,00  | 0,750              |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastr  | h-ut | 0,0300 | 50,00  | 1,500              |
| 78 | CG01A             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2   |        |        | 92,200<br>42,000   |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                          |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|----------------------------|
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar   | h-om | 0,6000 | 60,00    | 36,000                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000                      |
|    | 266410210<br>2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330 | 1 350,00 | 44,550                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0100 | 25,00    | 0,250                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300 | 100,00   | 3,000                      |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0120 | 200,00   | 2,400                      |
| 79 | CG08A             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из линолиума | m2   |        |          | 278,230<br>-----<br>66,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000                      |
|    | 712920001<br>1200 | Finisor MP   | h-om | 1,0000 | 60,00    | 60,000                     |
|    | 252311671<br>6345 | Covor PVC  | m2   | 1,0500 | 182,00   | 193,966                    |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0015 | 25,00    | 0,039                      |
|    | 268111600<br>1317 | Piatra de frecat   | kg   | 0,0240 | 0,00     | 0,000                      |
|    | 252110671<br>8386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala   | m    | 1,0000 | 15,00    | 15,225                     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300 | 100,00   | 3,000                      |
|    |                   | <b>4.7. бухгалтерия</b><br><b>4.7.1. стены</b>   |      |        |          |                            |
| 80 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |          | 16,700<br>-----<br>16,200  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00    | 7,200                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00    | 9,000                      |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00    | 0,500                      |
| 81 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |          | 7,050<br>-----<br>1,800    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00    | 1,800                      |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00    | 5,250                      |
| 82 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен           | m2   |        |          | 107,050<br>-----<br>73,200 |



| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|-----------------------------|
|    |                   | толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,  |      |        |        |                             |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                      |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                       |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                       |
| 83 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5мм) | m2   |        |        | 19,665<br>-----<br>16,500   |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 84 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 85 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)        | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|    |                   | <b>4.7.2. потолки</b>  |      |        |        |                             |
| 86 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar  | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                     |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                       |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                          |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|----------------------------|
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate  | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                    |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                      |
|    |                   | <b>4.8. глав врач</b><br><b>4.8.1. стены</b>   |      |        |        |                            |
| 87 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br>-----<br>16,200  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                      |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                      |
| 88 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br>-----<br>1,800    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                      |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                      |
| 89 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br>-----<br>73,200 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                     |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                      |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                      |
| 90 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                | m2   |        |        | 19,665<br>-----<br>16,500  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                      |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                      |
| 91 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare   | m2   |        |        | 1,800                      |

| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
|    |                   | a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   |      |        |        | 1,800              |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
| 92 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2   |        |        | 55,000<br>33,000   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000             |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000             |
|    |                   | <b>4.8.2. потолки</b>   |      |        |        |                    |
| 93 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>132,000 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000              |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000            |
|    | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000              |
|    | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500              |
|    |                   | <b>4.9. мочная</b><br><b>4.9.1. стены</b>   |      |        |        |                    |
| 94 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)  | m2   |        |        | 16,700<br>16,200   |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000              |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500              |
| 95 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2   |        |        | 7,050<br>1,800     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт  | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250              |
| 96 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu  | m2   |        |        | 107,050<br>73,200  |

| 1   | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|-----|-------------------|---|------|--------|--------|-----------------------------|
|     |                   | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,   |      |        |        |                             |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor   | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                      |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat   | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                      |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                       |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric  | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                       |
| 97  | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) | m2   |        |        | 19,665<br>-----<br>16,500   |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4   | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                      |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 98  | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 99  | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)         | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|     |                   | <b>4.9.2. потолки</b>   |      |        |        |                             |
| 100 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|     | 931006001         | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
|     | 9920              |  |      |        |        |                         |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar  | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                 |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                   |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate  | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                 |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                   |
|     |                   | <b>4.10. старшая сестра</b><br><b>4.10.1. стены</b>  |      |        |        |                         |
| 101 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200  |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                   |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                   |
| 102 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br><hr/> 1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                   |
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтăк  | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                   |
| 103 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br><hr/> 73,200 |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                  |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                  |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                   |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                   |
| 104 | CF57Ak<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br><hr/> 16,500  |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                  |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|-----------------------------|
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 105 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 106 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|     |                   | <b>4.10.2. потолък</b>   |      |        |        |                             |
| 107 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)   | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar  | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                     |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                       |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate  | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                     |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                       |
|     |                   | <b>4.11. приемная</b><br><b>4.11.1. стены</b>  |      |        |        |                             |
| 108 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)   | m2   |        |        | 16,700<br>-----<br>16,200   |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                       |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                       |
| 109 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | 7,050<br>-----<br>1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|--------------------|
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250              |
| 110 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br>73,200  |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200             |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990             |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900              |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960              |
| 111 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br>16,500   |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500             |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000              |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165              |
| 112 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 1,800<br>1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800              |
| 113 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2   |        |        | 55,000<br>33,000   |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000             |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000             |
|     |                   | <b>4.11.2. ПОТОЛОК</b>   |      |        |        |                    |
| 114 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные   | m2   |        |        | 325,250<br>132,000 |

| 1   | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|-----|-------------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
|     |                   | потолки из плиток "Армстронг",<br>включая комплектующие)  |      |        |        |                         |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                 |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                   |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila<br>(aparenta sau ascunsa) pentru<br>suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                 |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                   |
|     |                   | <b>4.12. camera personala</b><br><b>4.12.1. stene</b>   |      |        |        |                         |
| 115 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane (очистка стен   | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200  |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                   |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                   |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                   |
| 116 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor (Грунтовка<br>внутренних поверхностей стен   | m2   |        |        | 7,050<br><hr/> 1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                   |
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтăк   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                   |
| 117 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>(Внутренняя штукатурка стен<br>толщиной 5 мм, вручную сухой<br>гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br><hr/> 73,200 |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor   | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                  |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat   | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                  |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                   |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric  | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                   |
| 118 | CF57Ak<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлёвки<br>на основе гипса "Eurofin" на<br>поверхность стен, толщиной                             | m2   |        |        | 19,665<br><hr/> 16,500  |



| 1   | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|-----|-------------------|---|------|--------|--------|-----------------------------|
|     |                   | 0,5 мм)   |      |        |        |                             |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4   | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                      |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                       |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                       |
| 119 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен   | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                       |
| 120 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000   |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                      |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                      |
|     |                   | <b>4.12.2. потолки</b>  |      |        |        |                             |
| 121 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br>-----<br>132,000 |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                     |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                       |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                     |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                       |
|     |                   | <b>4.13. прачечная</b>  |      |        |        |                             |
|     |                   | <b>4.13.1. стены</b>  |      |        |        |                             |
| 122 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен   | m2   |        |        | 16,700<br>-----<br>16,200   |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                       |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                       |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                       |
| 123 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка  | m2   |        |        | 7,050<br>-----              |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|-------------------|
|     |                   | внутренних поверхностей стен   |      |        |        | 1,800             |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800             |
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтант   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250             |
| 124 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br>73,200 |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200            |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990            |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900             |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960             |
| 125 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | 19,665<br>16,500  |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500            |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000             |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165             |
| 126 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 1,800<br>1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800             |
| 127 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2   |        |        | 55,000<br>33,000  |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000            |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000            |
|     |                   | <b>4.13.2. потолки</b>   |      |        |        |                   |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                          |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|----------------------------|
| 128 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 1,800<br>-----<br>1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                      |
| 129 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2   |        |        | 55,000<br>-----<br>33,000  |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                     |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                     |
|     |                   | <b>4.14. коридор №1</b><br><b>4.14.1. стены</b>  |      |        |        |                            |
| 130 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен  | m2   |        |        | 16,700<br>-----<br>16,200  |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar  | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                      |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                      |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                      |
| 131 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен  | m2   |        |        | 7,050<br>-----<br>1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                      |
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтат  | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                      |
| 132 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pręparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | 107,050<br>-----<br>73,200 |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                     |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                     |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                      |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                      |
| 133 | CF57Ак<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime  | m2   |        |        | 19,665<br>-----            |

| 1   | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|-----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------------|
|     |                   | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)  |      |        |        | 16,500                   |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4   | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                   |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                    |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                    |
| 134 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)  | m2   |        |        | 1,800<br><hr/> 1,800     |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                    |
| 135 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную) | m2   |        |        | 55,000<br><hr/> 33,000   |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000                   |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000                   |
|     |                   | <b>4.14.2. потолки</b>  |      |        |        |                          |
| 136 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)  | m2   |        |        | 325,250<br><hr/> 132,000 |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                    |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000                  |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                    |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750                  |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                    |
|     |                   | <b>4.15. коридор №2</b><br><b>4.15.1. стены</b>   |      |        |        |                          |
| 137 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)  | m2   |        |        | 16,700<br><hr/> 16,200   |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om | 0,1200 | 60,00  | 7,200                    |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|--------------------------|
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                    |
|     | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 50,00  | 0,500                    |
| 138 | CN53A             | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | <u>7,050</u><br>1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                    |
|     | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund бетоноконтакт   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,250                    |
| 139 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, | m2   |        |        | <u>107,050</u><br>73,200 |
|     | 712205001<br>3442 | Tencuitor  | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,200                   |
|     | 265310210<br>0831 | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990                   |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 100,00 | 7,900                    |
|     | 295224000<br>4021 | Mixer electric   | h-ut | 0,0160 | 60,00  | 0,960                    |
| 140 | CF57Ak<br>=0,5    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                  | m2   |        |        | <u>19,665</u><br>16,500  |
|     | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 60,00  | 13,500                   |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 60,00  | 3,000                    |
|     | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,00   | 3,165                    |
| 141 | CN53A             | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)   | m2   |        |        | <u>1,800</u><br>1,800    |
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,800                    |
| 142 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)                          | m2   |        |        | <u>55,000</u><br>33,000  |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|----------------------|
|     | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 60,00  | 33,000               |
|     | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,000               |
|     |                   | <b>4.15.2. потолнок</b>  |      |        |        |                      |
| 143 | CK29F             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) | m2   |        |        | 325,250<br>132,000   |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 60,00  | 9,000                |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar  | h-om | 2,0500 | 60,00  | 123,000              |
|     | 287413631<br>3300 | Diblu din metal  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,000                |
|     | 273210364<br>6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate  | m2   | 1,0500 | 175,00 | 183,750              |
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,500                |
|     |                   | <b>5. электрическая часть</b>  |      |        |        |                      |
|     |                   | <b>5.1. вводно распределительное устройство</b>  |      |        |        |                      |
| 144 | 08-03-57<br>2-3   | металлический шкаф встроенный в нишу ЩМП-2-0   | buc  |        |        | 999,200<br>139,200   |
|     | 1                 | Затраты труда  | h-om | 2,3200 | 60,00  | 139,200              |
|     | 03903             | металлический шкаф   | buc  | 1,0000 | 860,00 | 860,000              |
| 145 | 08-03-52<br>6-1   | выключатель нагрузки ВН100   | buc  |        |        | 284,800<br>93,600    |
|     | 1                 | Затраты труда  | h-om | 1,5600 | 60,00  | 93,600               |
|     | 9700              | выключатель нагрузки   | buc  | 1,0000 | 190,00 | 190,000              |
|     | 330206            | Дрели электрические  | h-ut | 0,0400 | 30,00  | 1,200                |
| 146 | 08-03-52<br>6-2   | реле контроля РКН-3-14-08  | buc  |        |        | 1 000,400<br>139,200 |
|     | 1                 | Затраты труда  | h-om | 2,3200 | 60,00  | 139,200              |
|     | 9698968           | реле   | buc  | 1,0000 | 860,00 | 860,000              |
|     | 330206            | Дрели электрические  | h-ut | 0,0400 | 30,00  | 1,200                |
| 147 | 08-03-52<br>6-2   | контактор КТИ 5115 115А  | buc  |        |        | 405,400<br>139,200   |
|     | 1                 | Затраты труда  | h-om | 2,3200 | 60,00  | 139,200              |
|     | 104101196<br>4    | контактор  | buc  | 1,0000 | 265,00 | 265,000              |
|     | 330206            | Дрели электрические  | h-ut | 0,0400 | 30,00  | 1,200                |
| 148 | 08-03-52<br>6-1   | ограничитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р  | buc  |        |        | 694,800<br>93,600    |
|     | 1                 | Затраты труда  | h-om | 1,5600 | 60,00  | 93,600               |
|     | 102201            | ограничитель перенапряжения  | buc  | 1,0000 | 600,00 | 600,000              |
|     | 330206            | Дрели электрические  | h-ut | 0,0400 | 30,00  | 1,200                |
|     |                   | <b>5.2. уст-во силового и осветительного оборудования</b>  |      |        |        |                      |

| 1   | 2               | 3  | 4       | 5        | 6      | 7                      |
|-----|-----------------|--|---------|----------|--------|------------------------|
| 149 | 08-02-41<br>2-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 3*1,5 | 100 m   |          |        | 2 336,604<br>336,604   |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 5,6100   | 60,00  | 336,604                |
|     | 24              | кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5   | m       | 100,0000 | 20,00  | 2 000,000              |
| 150 | 08-02-41<br>2-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 3*2,5 | 100 m   |          |        | 2 936,611<br>336,611   |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 5,6100   | 60,00  | 336,611                |
|     | 22              | кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5   | m       | 100,0000 | 26,00  | 2 600,000              |
| 151 | 08-02-41<br>2-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 4*6   | 100 m   |          |        | 11 337,200<br>337,200  |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 5,6100   | 60,00  | 337,200                |
|     | 2424            | кабель ВВГнг LS 4*6  | m       | 100,0000 | 110,00 | 11 000,000             |
| 152 | 08-03-59<br>1-2 | Выключатель: одноклавишный наружной установки  | 100 buc |          |        | 8 432,000<br>1 932,000 |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 32,2000  | 60,00  | 1 932,000              |
|     | 41              | выключатель ВС10-1-ОЭБ   | buc     | 100,0000 | 65,00  | 6 500,000              |
| 153 | 08-03-59<br>1-4 | Выключатель: двухклавишный   | 100 buc |          |        | 7 326,000<br>2 634,000 |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 43,9000  | 60,00  | 2 634,000              |
|     | 32323232        | выключатель 2-ой   | buc     | 100,0000 | 45,00  | 4 500,000              |
|     | 330206          | Дрели электрические  | h-ut    | 6,4000   | 30,00  | 192,000                |
| 154 | 08-03-59<br>1-9 | Розетка открытой установки с защ.штарками  | 100 buc |          |        | 7 786,000<br>2 286,000 |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 38,1000  | 60,00  | 2 286,000              |
|     | 1212121         | розетки  | buc     | 100,0000 | 55,00  | 5 500,000              |
| 155 | 08-03-52<br>6-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10-25А  | buc     |          |        | 159,800<br>93,600      |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 1,5600   | 60,00  | 93,600                 |
|     | 97              | выключатель автомат  | buc     | 1,0000   | 65,00  | 65,000                 |
|     | 330206          | Дрели электрические  | h-ut    | 0,0400   | 30,00  | 1,200                  |
| 156 | 08-03-52<br>6-1 | Автомат выключатель ВН-47-29 -3P С32А  | buc     |          |        | 204,800<br>93,600      |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 1,5600   | 60,00  | 93,600                 |
|     | 3323222         | автомат  | buc     | 1,0000   | 110,00 | 110,000                |
|     | 330206          | Дрели электрические  | h-ut    | 0,0400   | 30,00  | 1,200                  |
| 157 | 08-03-52<br>6-1 | Автомат выключатель ВН32-3P 63А  | buc     |          |        | 204,800<br>93,600      |
|     | 1               | Затраты труда  | h-om    | 1,5600   | 60,00  | 93,600                 |
|     | 3323222         | автомат  | buc     | 1,0000   | 110,00 | 110,000                |
|     | 330206          | Дрели электрические  | h-ut    | 0,0400   | 30,00  | 1,200                  |
| 158 | 08-03-59        | Светильник светодиодный  | 100 buc |          |        | 64 020,000             |

| 1   | 2                 | 3   | 4             | 5        | 6      | 7                        |
|-----|-------------------|---|---------------|----------|--------|--------------------------|
|     | 4-11              | ЛСП-41 2x18   |               |          |        | 19 020,000               |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 317,0000 | 60,00  | 19 020,000               |
|     | 53335555          | светильник  | buc           | 100,0000 | 450,00 | 45 000,000               |
| 159 | 08-03-59<br>4-11  | Светильник светодиодный<br>панели   | 100 buc       |          |        | 64 020,000<br>19 020,000 |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 317,0000 | 60,00  | 19 020,000               |
|     | 5333              | светильник  | buc           | 100,0000 | 450,00 | 45 000,000               |
| 160 | 08-03-52<br>6-6   | Дифиринцированный Автомат<br>АВДТ-64 30МА   | buc           |          |        | 333,050<br>97,200        |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 1,6200   | 60,00  | 97,200                   |
|     | 0001111           | автомат АВДТ-64   | buc           | 1,0000   | 220,00 | 220,000                  |
|     | 1011924           | Электроды диаметром 4 мм Э42А   | kg            | 0,0700   | 75,00  | 5,250                    |
|     | 040502            | Установки для сварки ручной дуговой<br>(постоянного тока)   | h-ut          | 0,1400   | 50,00  | 7,000                    |
|     | 330206            | Дрели электрические   | h-ut          | 0,1200   | 30,00  | 3,600                    |
| 161 | RpCU05<br>G1      | Executarea strapungerilor pentru<br>conducte sau tiranti in pereti din<br>zidarie de caramida de 26 -50 cm<br>grosime, pentru executarea<br>strapungerilor mecanizat<br>(Пробивка сквозных отверстий<br>толщ. 26 - 50 см,<br>механизированная пробивка) | buc           |          |        | 34,800<br>34,800         |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om          | 0,0500   | 60,00  | 3,000                    |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om          | 0,5300   | 60,00  | 31,800                   |
| 162 | 08-03-57<br>2-3   | металлический шкаф встроенный<br>в нишу ЩРс 36-358  | buc           |          |        | 999,200<br>139,200       |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 2,3200   | 60,00  | 139,200                  |
|     | 0390003           | металлический шкаф  | buc           | 1,0000   | 860,00 | 860,000                  |
| 163 | 08-03-60<br>4-1   | кнопочный пост  | 100<br>seturi |          |        | 18 846,000<br>4 590,000  |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 76,5000  | 60,00  | 4 590,000                |
|     | 60                | кнопочный пост  | buc           | 100,0000 | 130,00 | 13 000,000               |
|     | 5079001           | Провод  | m             | 40,0000  | 17,00  | 680,000                  |
|     | 330206            | Дрели электрические   | h-ut          | 19,2000  | 30,00  | 576,000                  |
| 164 | 08-02-41<br>1-1   | гофра труба д-20 металлорукав   | 100 m         |          |        | 2 275,200<br>2 082,000   |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 34,7000  | 60,00  | 2 082,000                |
|     | 554               | металлорукав  | m             | 6,9000   | 28,00  | 193,200                  |
| 165 | 08-02-39<br>0-2   | кабель канал 25,*16   | 100 m         |          |        | 4 676,024<br>1 103,400   |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om          | 18,3900  | 60,00  | 1 103,400                |
|     | 110-03332<br>2    | кабель канал 80x40  | m             | 100,0000 | 28,00  | 2 800,000                |
|     | 134041            | Dispozitiv de insurubare  | h-ut          | 6,8800   | 12,30  | 84,624                   |
|     | 331451            | Перфораторы электрические   | h-ut          | 6,8800   | 100,00 | 688,000                  |
| 166 | 08-03-52          | распред коробки   | buc           |          |        | 94,000                   |



| 1   | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|-----|-------------------|---|------|--------|----------|---------------------|
|     | 3-1               |   |      |        |          | 70,200              |
|     | 1                 | Затраты труда   | h-om | 1,1700 | 60,00    | 70,200              |
|     | 6565              | распред коробки   | buc  | 1,0000 | 22,00    | 22,000              |
|     | 330206            | Дрели электрические   | h-ut | 0,0600 | 30,00    | 1,800               |
|     |                   | <b>6. окна и двери</b>  |      |        |          |                     |
|     |                   | <b>6.1. демонтажные работы</b>  |      |        |          |                     |
| 167 | RpCG29<br>D       | Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)   | m3   |        |          | 237,400<br>230,400  |
|     | 712205001<br>3400 | Zidar   | h-om | 0,4500 | 60,00    | 27,000              |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,3900 | 60,00    | 203,400             |
|     | 410012620<br>2818 | Apa   | m3   | 0,1200 | 25,00    | 3,000               |
|     | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0800 | 50,00    | 4,000               |
| 168 | RpCO56<br>A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия)   | m2   |        |          | 25,200<br>25,200    |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 0,2100 | 60,00    | 12,600              |
|     | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire  | h-om | 0,2100 | 60,00    | 12,600              |
| 169 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.( Разборка перегородки из ДСП)  | m2   |        |          | 56,400<br>56,400    |
|     | 742201006<br>0100 | Timplar   | h-om | 0,4700 | 60,00    | 28,200              |
|     | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire  | h-om | 0,4700 | 60,00    | 28,200              |
|     |                   | <b>6.2. монтажные работы</b>  |      |        |          |                     |
| 170 | CK25A             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2) | m2   |        |          | 2 448,600<br>48,600 |
|     | 712920001<br>1200 | Finisor MP  | h-om | 0,7300 | 60,00    | 43,799              |
|     | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0800 | 60,00    | 4,800               |
|     | 203011293<br>9150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,0000 | 2 400,00 | 2 400,000           |

| 1   | 2                  | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                            |
|-----|--------------------|---|------|--------|----------|------------------------------|
| 171 | CK25D              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)                 | m2   |        |          | 2 457,504<br>-----<br>54,601 |
|     | 712920001<br>1200  | Finisor MP  | h-om | 0,8100 | 60,00    | 48,601                       |
|     | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 60,00    | 6,000                        |
|     | 203011293<br>9150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,0000 | 2 400,00 | 2 400,000                    |
|     | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,6000 | 1,50     | 0,900                        |
|     | 401110620<br>2741  | Energie electrica   | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,000                        |
|     | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200 | 100,00   | 2,003                        |
| 172 | CK25A              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок и дв для сан узла)            | m2   |        |          | 1 198,800<br>-----<br>43,800 |
|     | 712920001<br>1200  | Finisor MP  | h-om | 0,7300 | 60,00    | 43,800                       |
|     | 123545615<br>62    | Перегородки из ПВХ  | m2   | 1,0500 | 1 100,00 | 1 155,000                    |
| 173 | CK23B              | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 546,399<br>-----<br>43,800 |
|     | 712920001<br>1200  | Finisor MP  | h-om | 0,6600 | 60,00    | 39,600                       |
|     | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0700 | 60,00    | 4,200                        |
|     | 203011293<br>8150  | Ferestre din mase plastice  | m2   | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000                    |
|     | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,4000 | 1,50     | 0,600                        |
|     | 401110620<br>2741  | Energie electrica   | kw   | 0,8000 | 0,00     | 0,000                        |

| 1   | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|-----|-------------------|--|------|--------|--------|--------------------------|
|     | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0200 | 100,00 | 1,999                    |
|     |                   | <b>7. наружные работы</b><br><b>7.1. канализация</b>   |      |        |        |                          |
| 174 | TsA01C<br>1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях           | m3   |        |        | 87,000<br><hr/> 87,000   |
|     | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat   | h-om | 1,4500 | 60,00  | 87,000                   |
| 175 | SB08E             | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)                             | m    |        |        | 76,000<br><hr/> 19,200   |
|     | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3200 | 60,00  | 19,200                   |
|     | 252121672<br>0160 | Teava din material plastic pentru canalizare d-110   | m    | 1,0300 | 55,00  | 56,650                   |
|     | 211230732<br>5046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0150 | 10,00  | 0,150                    |
| 176 | TsA01A<br>1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (обратная засыпка грунта | m3   |        |        | 31,200<br><hr/> 31,200   |
|     | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5200 | 60,00  | 31,200                   |
| 177 | AcE11A            | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных  | m3   |        |        | 913,065<br><hr/> 578,387 |

| 1   | 2                  | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                           |
|-----|--------------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
|     |                    | железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)  |      |        |          |                             |
|     | 713605001<br>2000  | Instalator alimentari apa   | h-om | 6,7500 | 60,00    | 405,000                     |
|     | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire  | h-om | 2,8900 | 60,00    | 173,387                     |
|     | 266310210<br>0933  | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)   | m3   | 0,1990 | 1 600,00 | 323,441                     |
|     | 266410210<br>1196  | Mortar -ciment M 50   | m3   | 0,0100 | 1 100,00 | 11,237                      |
| 178 | AcE11A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-15-9а | buc  |        |          | 1 600,000<br>-----<br>0,000 |
|     | 266112643<br>31522 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9а (0,31 m3)  | buc  | 1,0000 | 1 600,00 | 1 600,000                   |
| 179 | AcE11A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-15-9  | buc  |        |          | 1 600,000<br>-----<br>0,000 |
|     | 266112643<br>31521 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)  | buc  | 1,0000 | 1 600,00 | 1 600,000                   |
| 180 | AcE11A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦ-7-3   | buc  |        |          | 1 600,000<br>-----<br>0,000 |
|     | 266112643<br>30913 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)  | buc  | 1,0000 | 1 600,00 | 1 600,000                   |
| 181 | AcE11A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota:   | buc  |        |          | 1 600,000<br>-----<br>0,000 |

| 1   | 2                  | 3  | 4   | 5      | 6        | 7                           |
|-----|--------------------|--|-----|--------|----------|-----------------------------|
|     |                    | resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, КЦП1-15-1   |     |        |          |                             |
|     | 266112643<br>31523 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)   | buc | 1,0000 | 1 600,00 | 1 600,000                   |
| 182 | AcE11A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, крышка пластмас | buc |        |          | 1 800,000<br>-----<br>0,000 |
|     | 287527420<br>0001  | Capacul cu rama din fonta*   | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,000                   |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)